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Toimitusjohtajan 
katsaus

ETLAN VUOSI 2025 oli erityisen vilkas. Etlan omien 

julkaisujen määrä nousi uuteen ennätykseen ja 

tapahtumissakin ennätykset rikottiin. Tutkimuk-

sen fokus ja yhteiskunnalliset aihevalinnat olivat 

mielestämme erityisen ajankohtaisia.
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Elinkeinoelämän tutkimuslaitoksen toimintaa vuonna 
2025 voi kutsua torjuntavoitoksi. Suomen talouskriisi 
välittyi meihinkin, kun opetus- ja kulttuuriministeriö 
lopetti kokonaan vuosikymmeniä kestäneen avustuk-
sen ja Tilastokeskus jatkoi voimakkaita tilastotiedon 
käyttökustannusten nostojaan. Yhdessä Etlan kanna-
tusyhdistyksen jäsenmaksujen reaaliarvon 10 vuotta 
kestäneen laskun kanssa nämä muutokset ajoivat Et-
lan vuoden 2025 budjetin voimakkaasti alijäämäiseksi.

Reagoimme tilanteeseen päättäväisesti säästämällä, tur-
vautumalla henkilöstövähennyksiin ja myymällä rahoi-
tusomaisuutta. Sopeutustoimet purivat ja pystyimme 
kääntämään tuloksen budjetoidusta merkittävästä ali-
jäämästä tasapainoon. Seurauksena on kuitenkin se, 
että Etla on enää 30 henkilön tutkimusorganisaatio.

Rahoitusongelmista huolimatta Etlan toiminta pysyi 
vireänä. Etlan omissa sarjoissa julkaistiin ennätysmäi-

set 57 julkaisua, joista neljä oli makro- tai toimialata-
son talousennusteita. Tieteellistä tasoa pidimme yllä 
13 tiedejulkaisulla ja osallistuimme yhteiskunnalliseen 
keskusteluun aktiivisesti lukuisilla blogikirjoituksilla, 
mediahaastatteluilla ja jopa 19 talouspoliittista suosi-
tusta sisältävällä muistiolla.

Eniten keskustelua synnytti vuoden alussa Olli Roppo-
sen julkaisema kirjallisuuskatsaus perintöveron hyvistä 
ja huonoista puolista. Kukaan ei kritisoinut vaikutusten 
analysointia, mutta suurimmaksi synniksi koettiin se, 
ettei perintöveron poistamisen yhteydessä keskustel-
tu luovutusvoittoveron mahdollisuudesta korvata ve-
rotulojen menetystä.

Keskustelu osoitti meille Etlassa sen, kuinka poliittises-
ti tulenarka aihe perintövero on, vaikka se on Elinkei-
noelämän valtuuskunnan kyselyiden mukaan Suomen 
vihatuin vero. Toisaalta keskustelu osoitti sen, kuin-

Toimitusjohtajan katsaus
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ka merkityksellisenä Etlaa pidetään ja miten tarkkaan 
kaikkia meidän tutkimustemme painotuksia ja valin-
toja seurataan.

Toinen yhteiskunnallisesti merkittävä raporttimme 
koski marginaaliverojen laskemista. Tero Kuusi osoit-
ti kanssakirjoittajineen, kuinka korkeimmat marginaa-
liverot ovat talouden kannalta haitallisempia kuin on 
aiemmin luultu. Raportti jatkoi Etlan vuodesta 2022 
alkanutta kirjoitussarjaa, jossa on tuotu suomalaiseen 
keskusteluun uusia kansainvälisiä tutkimustuloksia 
marginaaliverojen laskun myönteisistä vaikutuksista 
talouskasvulle ja julkiselle sektorille. Uskomme, että 
lukuisat kirjoituksemme ja julkiset kommenttimme 
marginaaliverotuksesta osittain vaikuttivat myös sii-
hen, että ekonomistien enemmistö on kääntynyt mar-
ginaaliverojen laskun kannalle ja hallitus päätti alen-
taa korkeimpia marginaaliveroja vuoden 2026 alusta 
alkaen.

Kolmantena erityismainintana viime vuodesta vielä Pet-
ri Rouvisen aineetonta pääomaa ja yritysrahoitusta kä-
sitelleet tutkimukset, joissa osoitettiin muun muassa 
se, kuinka kasvu perustuu yhä voimakkaammin aineet-
tomaan pääomaan ja kuinka selvästi pääomasijoittajat 
kiihdyttävät yritysten kasvua. Aineettoman pääoman 
vaikutuksia tutkivat myös Tero Kuusi, Natalia Kuos-
manen, Ville Kaitila, Terhi Maczulskij, Otto Kässi 
sekä Mika Pajarinen, jotka tarkastelivat yksityisten 
palvelujen tuottavuuskehitystä.

Yksi Etlan tapa reagoida rahoitushaasteeseen on ollut 
tutkimushankkeiden lisääminen. Viime vuonna tämä 
johti ennätykselliseen määrään projekteihin liittyviä 
tapahtumia, jotka olivat Etlan järjestämiä.

Myös mediaosumissa yllettiin käytännössä edellisvuo-
den tasolle. Ilahduttavaa on se, että suuret valtakunnal-

liset mediat vastasivat entistä suuremmasta osuudesta 
mediaosumia. Se lisäsi Etlan tutkimustulosten vaikut-
tavuutta ja leviämistä yhteiskunnalliseen keskusteluun.

Yhteiskunnallinen keskustelumme perustuu tutkittuun 
tietoon, mikä edellyttää moitteetonta tieteellistä ta-
soa. Julkaisujen määrän ohella Etlan korkea tieteel-
linen taso näkyy Jaakko Markkasen puolustamassa 
väitöskirjassa ”Industrial Organization Studies on Phar-
maceutical Markets”, Antti Kauhasen nimityksessä 
Aalto-yliopiston osa-aikaiseksi työelämäprofessoriksi 
ja Krista Riukulan julkaiseman tutkimuksen valinnas-
sa vuoden parhaaksi tutkimukseksi Labour Economics 
-huippujournaalissa.

Toimintavuonna jatkui myös henkilöstön normaali 
vaihtuvuus. Talous- ja hallintojohtaja Markku Lammi 
ja vanhempi tutkija Birgitta Berg-Andersson sekä pit-
käaikainen talouspäällikkö Kirsti Jalaistus jäivät eläk-
keelle. Raimo Viiansuo otti Markun tehtävät ja osan 
Kirstin tehtävistä. Vanhemmaksi tutkijaksi palkattiin 
Maria Wang, joka tutkii vihreää siirtymää, kauppapo-
litiikkaa ja geopolitiikkaa.

Vuoden vaihtuminen toi muutoksia myös Etlan hal-
litukseen, kun hallitustyön aloittavat Metsä Boardin 
toimitusjohtaja Esa Kaikkonen ja Pintos Oy:n toimi-
tusjohtaja Tuomas Pere. Erovuorossa olivat Henrik 
Ehrnrooth, Pekka Lundmark sekä Marjo Miettinen.

Etlan vuosi 2025 oli myrskyisä, mutta tuloksekas. Tasa-
painotetulla taloudella Etla voi kooltaan pienempänä-
kin edelleen osallistua yhteiskunnalliseen keskusteluun 
tuomalla siihen tutkittua tietopohjaa. Näistä lähtökoh-
dista voimme hyvillä mielin valmistautua Etlan 80. toi-
mintavuoteen ja siihen kuuluviin juhlallisuuksiin, jotka 
huipentuvat syyskuun toisena päivänä Finlandia-talos-
sa pidettävään juhlaan.

Aki Kangasharju 
12. maaliskuuta 2026
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Millaiset yritykset 
Suomessa kasvavat?
Yritysrahoitus yksi kärkiteemoista 2025

ETLA SELVITTI VUONNA 2025 yritysten rahoitusedel-

lytyksiä ja kasvun mahdollisuuksia kaksivuotisessa 

tutkimushankkeessa Yritysrahoituksen saatavuus ja 

tuottavuuskehitys Suomessa. Hankkeen puitteissa 

julkaistiin kaksi osatutkimusta ja järjestettiin kaksi 

julkistustilaisuutta. Hanketta rahoittaa Arvopaperi-

markkinoiden Edistämissäätiö.
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Suomen kansantalouden ongelmat eivät selity yritys-
rahoituksen haasteilla, vaan pikemminkin yritysten 
omissa kasvuhaluissa on parantamisen varaa, kuu-
lui johtopäätös 8. huhtikuuta 2025 julkistetussa tut-
kimuksessa.

Arvopaperimarkkinoiden Edistämissäätiön rahoitta-
ma tutkimushanke on Etlan ja Laboren yhteistyössä 
toteuttama. Siinä tarkastellaan yritysten rahoitusedel-
lytyksiä, ulkoisen rahoituksen saatavuuden merkitystä 
tuottavuuskehitykselle ja pitkän aikavälin talouskas-
vun tekijöitä Suomessa. Hanke on tuottanut johtopää-
töksiä ja näkemyksiä, joilla on merkitystä, kun jatkossa 
tehdään yhteiskunnallisia ja poliittisia päätöksiä kan-
sallisten arvopaperimarkkinoiden ja rahoitusjärjestel-
män kehittämiseksi.

Hankkeen osatuloksia käytiin läpi huhtikuisessa jul-
kistustilaisuudessa Helsingin taidemuseo Kiasmassa. 
Tilaisuutta seurasi liki satapäinen asiantunteva yleisö 
niin paikan päällä kuin livestriimin äärellä.

Tilaisuuden aluksi Etlan toimitusjohtaja Aki Kangas-
harju kävi läpi kasvun esteitä Suomessa. Hänen mu-
kaansa ikääntymisen muodostama rakenteellinen haas-
te selittää vain osan Suomen heikosta talouskasvusta.

– Koko markkinatalous on voinut Suomessa huonos-
ti vuosina 2015–2023, Kangasharju totesi.

Suomen vaatimatonta talouskasvua selittää pikemmin-
kin rahoituksen kysyntä kuin tarjonta, totesi puoles-

taan hankkeen osatuloksia esitellyt Etlan tutkimusneu-
vonantaja Petri Rouvinen.

– Eurooppalaisiin maihin verrattuna Suomessa on 
vähiten yritysten kasvua kaventavia rahoitusrajoit-
teita, Rouvinen sanoi.

Etlan tutkimuksen mukaan Suomen yritysrahoitusjär-
jestelmän haasteet eivät niinkään löydy vieraasta pää-
omasta eli velkarahoituksesta vaan enemmänkin oman 
pääoman ehtoisen rahoituksen puolelta.

– Vaikka rahoituksen saatavuus voi vaihdella suh-
danteiden ja erilaisten kriisien aikana, pitkällä ai-
kavälillä yritysrahoitusjärjestelmä Suomessa toi-
mii hyvin. Raportti nostaa esiin haasteita erityisesti 
pienten, nuorten ja kasvuhakuisten innovatiivisten 
yritysten rahoituksen saannissa, tiivisti Etlan Pet-
ri Rouvinen.

Rahoitusjärjestelmän kasvun tulpaksi muodostuvat yritys-
ten omat vaatimattomat kasvuhalut ja -kyvyt. Tästä tee-
masta jatkoi tilaisuuden arvovaltainen paneeli keskustelua. 
Tilannetta arvioivat niin Finnveran toimitusjohtaja Juu-
so Heinilä kuin Teollisuussijoitus Tesin toimitusjohtaja 
Pia Santavirta. Hankkeen ohjausryhmän puolesta mu-
kana oli työelämäprofessori Martti Hetemäki. Keskuste-
lua moderoi Etlan tutkimusneuvonantaja Petri Rouvinen.

Seminaarin Kiasmassa juonsi Etlan viestintäjohtaja Tyt-
ti Sulander. Teknisestä toteutuksesta vastasi yhteistyö-
kumppanimme FLIK.

Millaiset yritykset Suomessa kasvavat? Yritysrahoitus yksi kärkiteemoista 2025

https://www.etla.fi/julkaisut/raportit/suomen-yritysrahoitus-eurooppalaisessa-vertailussa-raha-ei-ole-talouskasvun-keskeisin-pullonkaula/
https://www.etla.fi/julkaisut/raportit/suomen-yritysrahoitus-eurooppalaisessa-vertailussa-raha-ei-ole-talouskasvun-keskeisin-pullonkaula/
https://www.etla.fi/ajankohtaista/missa-mennaan-yritysrahoituksessa-suomessa-seminaarin-livestriimi-kiasmasta/
https://www.etla.fi/ajankohtaista/missa-mennaan-yritysrahoituksessa-suomessa-seminaarin-livestriimi-kiasmasta/


10

Yritysrahoitusta käsittelevät tilaisuudet keräsivät molemmat laajan yleisön. Etlan Pikastudiossa yleisökysymyksiin vastasivat marraskuun Yritysrahoitusta käsittelevät tilaisuudet keräsivät molemmat laajan yleisön. Etlan Pikastudiossa yleisökysymyksiin vastasivat marraskuun 
tilaisuudessa tutkimusneuvonantaja Petri Rouvinen (vas.) ja tutkimusjohtaja Jyrki Ali-Yrkkö. Webinaarin juonsi viestintäjohtaja Tytti Sulander.tilaisuudessa tutkimusneuvonantaja Petri Rouvinen (vas.) ja tutkimusjohtaja Jyrki Ali-Yrkkö. Webinaarin juonsi viestintäjohtaja Tytti Sulander.

10
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Pääomasijoitteiset yritykset 
kasvavat muita nopeammin
Työllisyyden ja tuottavuuden kasvu Suomessa keskit-
tyy erityisesti pääomasijoittajien omistamiin yrityksiin, 
selvisi 10. marraskuuta julkaistusta yritysrahoitushank-
keen toisesta osatutkimuksesta Millaiset yritykset Suo-
messa kasvavat? Pääomasijoitteisilla konserneilla on 
muihin omistajaryhmiin verrattuna poikkeuksellisen 
suuri vaikutus pitkäaikaiseen kasvuun. Tuloksia esitel-
tiin Etlan järjestämässä Teams-webinaarissa.

Etlan tutkimusneuvonantaja Petri Rouvinen kertoi, että 
pääomasijoitteinen omistus on Suomessa harvinaista: 
alle prosentti konserneista on missään vaiheessa pää-
omasijoittajien hallussa, mutta pääomasijoitteisten yri-
tysten vaikutus työllisyyden ja tuottavuuden kasvuun 
on merkittävä.

Pääomasijoittajan mukaantulo kasvattaa kohdeyrityk-
sen orgaanista työllisyyttä keskimäärin 67 prosenttiyk-
sikköä verrattuna yrityksiin, joissa omistajuus ei muu-
tu. Ulkomaalaisen omistajan vaikutus kasvuun on myös 
positiivinen mutta selvästi pienempi kuin pääomasi-
joittajilla.

– Pääomien saannin ja omistajien määrän sijaan 
pitäisi kiinnittää huomiota omistajuuden laatuun. 
Kyse ei ole vain siitä, että pääomasijoittajat onnis-
tuisivat valitsemaan lähtökohtaisesti parempia yri-
tyksiä, vaan enemmän aktiivisesta ja osallistuvasta 
omistamisesta. Uudet sijoittajat voivat esimerkiksi 
avustaa yrityksen kasvun kannalta tärkeiden verkos-
tojen ja yhteyksien luomisessa. Kyse on siis pikem-
minkin ihmisistä kuin rahasta, Rouvinen korosti.

Etlan tutkimusjohtaja Jyrki Ali-Yrkkö esitteli omas-
sa puheenvuorossaan tutkimuksen tuloksia tapausesi-
merkkien avulla. Ali-Yrkön mukaan vuosien 2013–2023 
aikana henkilöstömäärän kasvulla mitattuna kymme-
nestä voimakkaimmin kasvaneesta yrityksestä peräti 
kuusi toimii sosiaali- ja terveysalalla.

Suurimmassa osassa näistä Top10-yrityksistä on pää-
omasijoittaja ollut jossain vaiheessa mukana.

– Omistajilla on tärkeä rooli sekä yritysten tavoittei-
den asettajina että kasvukeinojen valitsijoina. Kas-
vukeinoihin voivat lukeutua niin orgaaninen kasvu 
kuin myös yrityskauppavetoinen kasvu. Yritysten 
omistajamuutokset voivat johtaa menestymiseen tai 
menestymättömyyteen. Joskus käy myös toisin päin, 
eli menestys tai menestymättömyys ovatkin omis-
tusmuutosten aiheuttajana, Ali-Yrkkö summasi.

Millaiset yritykset Suomessa kasvavat? Yritysrahoitus yksi kärkiteemoista 2025

https://www.etla.fi/julkaisut/raportit/millaiset-yritykset-suomessa-kasvavat/
https://www.etla.fi/julkaisut/raportit/millaiset-yritykset-suomessa-kasvavat/
https://www.etla.fi/ajankohtaista/paaomasijoitteiset-yritykset-kasvavat-suomessa-ylivoimaisesti-muita-nopeammin-katso-teams-webinaarin-tallenne/


12

VUONNA 2025 Etla julkaisi 57 tutkimusraporttia, 

muistiota (Policy Brief), työpaperia (Working Paper) 

ja ennustetta. Etlassa tehtyjä tutkimuksia ja artik-

keleita ilmestyi tämän lisäksi muissakin kuin Etlan 

omissa sarjoissa. Ohessa poimintoja vuoden aika-

na julkiseen keskusteluunkin nousseista julkai-

suistamme. 

Etlan tutkimukset 
päätöksenteon 
tukena 2025
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23. tammikuuta julkaistun Etla-tutkimuksen Yrityksille suunnattujen koronatukien 
vaikutukset Suomessa: Loppuraportti (Työ- ja elinkeinoministeriön julkaisuja 2025:1) 
mukaan koronatuet säilyttivät yli 40 000 työpaikkaa pandemian ensimmäisenä vuon-
na. Suurin osa työpaikoista säilyi Business Finlandin koronahäiriörahoituksen avulla. 
Positiivisista vaikutuksista huolimatta tukijärjestelmää on tarve kehittää vastaavien 
kriisien varalle. Loppuraportin ovat laatineet Etlasta Olli Ropponen, Heli Koski, 
Ilkka Ylhäinen, Otto Kässi ja Jaakko Markkanen.

Lue tiedote. Lataa Julkaisu.

Koronatuet säilyttivät yli 40 000 työpaikkaa – yritystukijärjestelmää 
syytä kehittää
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Muistiot Raportit Working Papers Erikoisartikkelit Suhdanne/
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Kirjat

Etlan julkaisut vuosina 2023–2025
(2023: 47 kpl, 2024: 56 kpl, 2025: 5 kpl)
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Työ- ja elinkeinoministeriön julkaisuja • Yritykset • 2025:1

Yrityksille suunnattujen 
koronatukien vaikutukset 
Suomessa
Loppuraportti

Etlan julkaisut vuosina 2023–2025
2023: 47 kpl, 2024: 56 kpl, 2025: 57 kpl2023: 47 kpl, 2024: 56 kpl, 2025: 57 kpl

28. tammikuuta julkaistusta Olli Ropposen Etla-tutkimuksesta Perintö- ja lahjaveron 
käyttäytymisvaikutukset (Etla Raportti 157) käy ilmi, että osa perintö- ja lahjaveron 
vaikutuksista on positiivisia, osa taas negatiivisia ja käyttäytymistä vääristäviä. Jär-
jestelmänä Suomen perintö- ja lahjavero on mutkikas, aiheuttaa hallinnollista taak-
kaa ja tuottaa siihen nähden vähän verotuottoja. Perintöjä verottaa 23 OECD-maa-
ta, ja 12 maata ei peri veroa. Pohjoismaista Ruotsi poisti perintöveron vuonna 2005 
ja Norja vuonna 2014.

Lue tiedote. Lataa Raportti 157.

Perintö- ja lahjavero vaikuttaa useilla tavoilla perinnönsaajan, -jättäjän ja 
yritysten toimintaan

Raportti | Report | 157 28.1.2025

Olli Ropponen
Elinkeinoelämän tutkimuslaitos 
olli.ropponen@etla.fi

Suositeltava lähdeviittaus:
Ropponen, Olli (28.1.2025). ”Perintö- ja 
lahjaveron käyttäytymisvaikutukset”. 
Etla Raportti No 157. 
https://pub.etla.fi/ETLA-Raportit-Reports-157.pdf

Tiivistelmä

Tässä raportissa tarkastellaan perintö- ja lahjaveron ai-
heuttamia käyttäytymisvaikutuksia. Lisäksi raportissa 
tehdään katsaus muiden maiden perintö- ja lahjave-
rokäytäntöihin sekä Ruotsin ja Norjan perintö- ja lah-
javeron poistamisiin johtaneisiin syihin.

Taloustieteellisen kirjallisuuden perusteella perintö- 
ja lahjaveroon reagoidaan usealla tavalla niin perin-
nönjättäjän kuin perinnönsaajankin toimesta. Kirjalli-
suudessa tunnistetaan myös se, että varakkaammat 
henkilöt reagoivat veroon muita herkemmin. Reaktiot 
pitävät sisällään sekä reaalisen toiminnan muutoksia 
(esimerkiksi pois muuttamiset) että veron välttelyyn 
liittyviä toimia. Nämä vääristymät käyttäytymisessä 
vaikuttavat sekä perintö- ja lahjaveron tehokkuuteen 
että sen potentiaaliin kerätä verotuottoja.

OECD-maista isolla osalla on käytössä perintö- ja lahja-
vero, osalla puolestaan ei ole, osa on poistanut sen ja 
joissain maissa sitä ei ole ollut ollenkaan. Pohjoismais-
ta Ruotsi ja Norja ovat poistaneet veron, koska sen kat-
sottiin vaikeuttavan perheyritysten sukupolvenvaih-
doksia, sen hallinnollinen taakka katsottiin suureksi ja 
hallinnollinen taakka huomioiden kerätyt verotuotot 
pieniksi. Lisäksi vero sisälsi verosuunnittelumahdolli-
suuksia, eikä sitä koettu oikeudenmukaiseksi.

Perintö- ja lahjaveron 
käyttäytymisvaikutukset

Etlan tutkimukset päätöksenteon tukena 2025

https://www.etla.fi/ajankohtaista/koronatuet-sailyttivat-yli-40-000-tyopaikkaa-yritystukijarjestelmaa-on-kuitenkin-syyta-kehittaa-tulevien-kriisien-varalta/
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/bitstreams/b7f80812-ed30-4e7b-9b42-d1d0e982dd0d/download
https://www.etla.fi/ajankohtaista/etla-perinto-ja-lahjavero-on-jarjestelmana-mutkikas-vaaristaa-kayttaytymista-ja-on-koettu-epaoikeudenmukaiseksi/
https://pub.etla.fi/ETLA-Raportit-Reports-157.pdf


14

Korkeat rajaveroasteet saattavat merkittävästi heikentää Suomen taloudellista toi-
meliaisuutta sekä julkisen talouden kestävyyttä. 11. helmikuuta julkaistun, Tero 
Kuusen, Mikael Kirkko-Jaakkolan sekä Mauri Kotamäen laatiman tutkimuksen 
Talous takalukossa – Suomen korkeiden rajaverojen ongelma (Etla Raportti 158) mu-
kaan erityisesti korkean tuottavuuden työntekijöille kireiden marginaaliveroastei-
den haittavaikutukset ovat aiemmin arvioitua suuremmat. Kireä työn verotus vai-
kuttaa negatiivisesti aineettomiin investointeihin ja työntekijöiden urakehityksiin.

Lue tiedote. Lataa Raportti 158.

Korkeat rajaveroasteet heikentävät Suomen talouskasvua ja julkista 
taloutta

Etlan tutkimukset päätöksenteon tukena 2025

Raportti | Report | 158 11.2.2025

Talous takalukossa
suomen korkeiden rajaverojen ongelma

Tero Kuusi
Elinkeinoelämän tutkimuslaitos 
tero.kuusi@etla.fi

Mauri Kotamäki
Finnvera 
mauri.kotamaki@finnvera.fi

Mikael Kirkko-Jaakkola
Veronmaksajain Keskusliitto 
mikael.kirkko-jaakkola@veronmaksajat.fi

Suositeltava lähdeviittaus:
Kuusi, Tero, Kotamäki, Mauri & Kirkko-Jaakkola, 
Mikael (11.2.2025). ”Talous takalukossa – 
Suomen korkeiden rajaverojen ongelma”. 
Etla Raportti No 158. 
https://pub.etla.fi/ETLA-Raportit-Reports-158.pdf

Tiivistelmä

Analyysimme osoittaa, että korkeat rajaveroasteet voi-
vat heikentää taloudellista toimeliaisuutta ja julkista 
taloutta Suomessa. Kirjallisuus on uskottavasti osoit-
tanut, että erityisesti hyvin tuottavien työntekijöiden 
keskuudessa verotuksen vääristävät vaikutukset ko-
rostuvat sekä urakehityksen että aineettomien inves-
tointien hidastumisen kautta. T&k-toiminnan tuke-
minen voi osittain kompensoida kireän verotuksen 
haittavaikutuksia, mutta tukijärjestelmän olisi kyet-
tävä sisäistämään innovaatioiden ulkoisvaikutuksia 
tehokkaammin.

Hybridityö – eli etä- ja lähityön yhdistelmä – on tehokkain tapa parantaa yritysten 
suorituskykyä. 20. maaliskuuta julkaistun Etla-tutkimuksen Tuottavuus korkeim-
millaan etätyön ollessa keskimääräistä (Etla Muistio 154) mukaan hybridityö tuot-
taa parhaan tuloksen, mutta etätyön onnistumisen ratkaisee johtaminen. Aki Kan-
gasharjun, Antti Kauhasen, Petri Rouvisen ja Mika Pajarisen laatima muistio on 
osa Etlan, Innolinkin ja Työterveyslaitoksen (TTL) toteuttamaa tutkimushanketta. 
Hanketta rahoitti Elinkeinoelämän keskusliitto EK.

Lue tiedote. Lataa Muistio 154.

Etä- ja lähityön yhdistelmä tuo parhaat tuottavuustulokset

Tuottavuus korkeimmillaan 
etätyön ollessa keskimääräistä

Muistio | Brief | 154 20.3.2025

Tiivistelmä
Tarkastelemme tästä tutkimuksessa etätyöintensitee-
tin ja työn tuottavuuden välistä yhteyttä vuoden 2024 
lopulla toteutetun suomalaisille yritysjohtajille suunna-
tun kyselyn avulla.

Tulokset osoittavat, että etätyön ja tuottavuuden välillä 
on positiivinen mutta mutkikas suhde: yhteys on kään-
teisen U-kirjaimen muotoinen eli keskimääräinen etä-
työintensiteetti on yhteydessä korkeimpaan tuottavuu-
teen. Tulostemme perusteella lähi- ja etätyötä yhdistävä 
hybridimalli on optimaalinen monille yrityksille. Sillä, että 
yrityksen johto on ollut päättämässä työn tekemisen pai-
kasta ja siten etätyön pelisäännöistä, on itsenäinen posi-
tiivinen yhteys etätyön tuottavuusvaikutuksiin.

Etätyön tuottavuusvaikutukset ovat voimakkaasti sidok-
sissa yrityksen ja sen työntekijöiden tilanteisiin. Niinpä yri-
tys ei saisi päästää itseään satunnaiseen tai vahingossa 
saavutettuun etätyötilanteeseen, vaan yrityksen johdon 
ja työntekijöiden pitäisi jatkuvasti hakea optimia yrityk-
sen pidemmän aikavälin menestyksen kannalta. Aina-
kaan etätyön laajuudesta tai pelisäännöistä puhuminen 
ei saisi olla tabu.

Aki Kangasharju
Elinkeinoelämän tutkimuslaitos
aki.kangasharju@etla.fi

Antti Kauhanen
Elinkeinoelämän tutkimuslaitos
antti.kauhanen@etla.fi

Mika Pajarinen
Elinkeinoelämän tutkimuslaitos
mika.pajarinen@etla.fi

Petri Rouvinen
Elinkeinoelämän tutkimuslaitos
petri.rouvinen@etla.fi

Suositeltava lähdeviittaus:
Kangasharju, Aki, Kauhanen, Antti, Pajarinen, 
Mika & Rouvinen, Petri (20.3.2025). 
”Tuottavuus korkeimmillaan etätyön ollessa 
keskimääräistä”. Etla Muistio nro 154. 
https://pub.etla.fi/ETLA-Muistio-Brief-154.pdf

24. maaliskuuta julkaistusta Jyrki Ali-Yrkön Etla-tutkimuksesta Yhdysvaltojen tullit 
iskisivät kipeästi Suomen talouteen (Etla Muistio 155) käy ilmi, että Suomen bkt voisi 
laskea 0,5–1,6 prosenttia, jos kaikki keväällä esitetyt tullikorotukset toteutuisivat. 
Suurin osa Suomen viennistä Yhdysvaltoihin on tavaravientiä, joka on tullien koh-
teena. Sen sijaan EU:n ja Suomen tuonti Yhdysvalloista koostuu valtaosin palveluis-
ta. Mahdolliset vastatullit olisikin ulotettava myös Yhdysvaltojen palveluvientiin.

Lue tiedote. Lataa Muistio 155. 

Yhdysvaltojen tullit tekisivät hallaa Suomen taloudelle

Yhdysvaltojen tullit iskisivät 
kipeästi Suomen talouteen

Muistio | Brief | 155 24.3.2025

Tiivistelmä
Yhdysvallat on esittänyt suuria tullikorotuksia, jotka to-
dennäköisesti koskevat myös EU:ta. Suurin osa sekä Suo-
men että EU:n Yhdysvaltoihin suuntautuvasta kokonais-
viennistä on tavaroita, joita tullit koskevat. Sen sijaan 
suurin osa USA:n viennistä EU:hun on palveluita. Tästä 
johtuen USA:n palveluvientiin kohdistuvat EU:n vastatoi-
met olisivat tehokkaampi vastalääke kuin pelkästään ta-
varatuonnin tullit. Karkeasti arvioiden Suomen bkt:n taso 
laskisi 0,5–1,6 %, jos USA nostaisi kaikkia tuotteita koske-
vat tullit 25 %:iin.

Jyrki Ali-Yrkkö
Elinkeinoelämän tutkimuslaitos
jyrki.ali-yrkko@etla.fi

Suositeltava lähdeviittaus:
Ali-Yrkkö, Jyrki (24.3.2025). ”Yhdysvaltojen 
tullit iskisivät kipeästi Suomen talouteen”. 
Etla Muistio nro 155. 
https://pub.etla.fi/ETLA-Muistio-Brief-155.pdf

https://www.etla.fi/ajankohtaista/korkeat-rajaveroasteet-heikentavat-suomen-talouskasvua-ja-julkista-taloutta-keventaminen-voisi-pitkalla-aikavalilla-lisata-julkisia-tuloja/
https://pub.etla.fi/ETLA-Raportit-Reports-158.pdf
https://www.etla.fi/ajankohtaista/etla-eta-ja-lahityon-yhdistelma-tuo-parhaat-tuottavuustulokset-yrityksissa/
https://pub.etla.fi/ETLA-Muistio-Brief-154.pdf
https://www.etla.fi/ajankohtaista/etla-laski-yhdysvaltojen-tullit-tekisivat-hallaa-suomen-taloudelle-bkt-voisi-laskea-jopa-puolitoista-prosenttia/
https://pub.etla.fi/ETLA-Muistio-Brief-155.pdf
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EU:n hiilirajamekanismiin kuuluvien tuotteiden tuonti on vähentynyt suhteessa 
muuhun tuontiin, käy ilmi 15.4. julkaistusta Etla-tutkimuksesta Puhdas tulli? EU:n 
hiilirajamekanismin vaikutuksia ja haasteita (Etla Raportti 162). Hiilirajamekanismi 
on suunniteltu täydentämään EU:n päästökauppajärjestelmää ja edistämään vähä-
päästöisemmän tuotannon käyttöönottoa myös unionin ulkopuolella. Mekanismin 
asettamien ”puhtaiden tullien” toteutustapa on kuitenkin hallinnollisesti raskas, 
ja ne voivat osaltaan kiihdyttää myös globaalia kauppasotaa. TT-säätiön rahoitta-
man tutkimuksen ovat kirjoittaneet Ville Kaitila, Tero Kuusi, Mika Pajarinen ja 
Maria Wang.

Lue tiedote. Lataa Raportti 162. Katso webinaaritallenne.

EU:n ”puhtaat tullit” joutuneet kauppariitojen kapulaksi

Etlan tutkimukset päätöksenteon tukena 2025

Raportti | Report | 162 15.4.2025

Ville Kaitila
Elinkeinoelämän tutkimuslaitos 
ville.kaitila@etla.fi

Tero Kuusi
Elinkeinoelämän tutkimuslaitos 
tero.kuusi@etla.fi

Mika Pajarinen
Elinkeinoelämän tutkimuslaitos 
mika.pajarinen@etla.fi

Maria Wang
Elinkeinoelämän tutkimuslaitos 
maria.wang@etla.fi

Suositeltava lähdeviittaus:
Kaitila, Ville, Kuusi, Tero, Pajarinen, Mika & 
Wang, Maria (15.4.2025). ”Puhdas tulli? EU:n 
hiilirajamekanismin vaikutuksia ja haasteita”. 
Etla Raportti No 162. 
https://pub.etla.fi/ETLA-Raportit-Reports-162.pdf

Tiivistelmä

Tämä tutkimus käsittelee Euroopan unionin hiilira-
jamekanismin (CBAM) vaikutuksia yritysten kustan-
nuksiin, sopeutumiskeinoihin ja ulkomaankauppaan. 
CBAM on suunniteltu täydentämään EU:n päästökaup-
pajärjestelmää ja vähentämään hiilivuodon riskiä. Ra-
portissa arvioidaan CBAM:n ensimmäisen vaiheen 
vaikutuksia ja ennakoidaan sen tulevaa merkitystä 
suomalaisyritysten näkökulmasta. Tutkimuksessa me-
kanismin vaikutuksia erotettiin muista kauppaan vai-
kuttavista tekijöistä gravitaatiomallinnuksen avulla. 
Lisäksi yrityksiltä kysyttiin CBAM:n synnyttämiä hal-
linnollisia kustannuksia ja sen vaikutuksia arvoketjui-
hin. Tulokset viittaavat siihen, että CBAM vähentää sen 
alaisten tuotteiden tuontia EU:n ulkopuolisista mais-
ta ja lisää EU:n sisäisiä hankintoja. Järjestelmän mo-
nimutkaisuus ja kustannukset on koettu haastaviksi 
erityisesti pienyrityksille.

Puhdas tulli?
eu:n hiilirajamekanismin vaikutuksia ja haasteita

Jos Suomeen halutaan synnyttää pohjoismainen vientivetoinen palkkamalli, joka 
kattaa koko työmarkkinakentän, tarvitaan siihen samoja elementtejä kuin muissa-
kin Pohjoismaissa. 28. huhtikuuta julkaistun Etla-tutkimuksen Julkisen sektorin pal-
kanasetanta: Voidaanko Suomeen luoda vientivetoinen työmarkkinamalli? (Etla Raportti 
163) mukaan vientivetoinen malli edellyttää yhteisen tilannekuvan muodostamista 
sekä ”valtion tuuppausta”. Lisäksi Suomen sovittelujärjestelmää on vahvistettava. 
Antti Kauhasen tutkimus on osa TT-säätiön rahoittamaa hanketta.

Lue tiedote. Lataa Raportti 163. Katso webinaaritallenne.

Pohjoismainen työmarkkinamalli vaatii ”valtion tuuppausta”
Raportti | Report | 163 28.4.2025

Antti Kauhanen
Elinkeinoelämän tutkimuslaitos 
antti.kauhanen@etla.fi

Suositeltava lähdeviittaus:
Kauhanen, Antti (28.4.2025). ”Julkisen sektorin 
palkanasetanta: Voidaanko Suomeen luoda vienti-
vetoinen työmarkkinamalli?”. 
Etla Raportti nro 163. 
https://pub.etla.fi/ETLA-Raportit-Reports-163.pdf

Tiivistelmä

Suomen työmarkkinamalli on ollut murroksessa vuo-
desta 2007 asti, ja julkisen sektorin rooli työmarkki-
namallissa on herättänyt paljon keskustelua. Julkisen 
sektorin palkanasetanta on tärkeä kysymys, sillä se 
vaikuttaa suoraan julkiseen talouteen ja epäsuorasti 
viennin kilpailukykyyn. Suomessa on pyritty luomaan 
vientivetoista työmarkkinamallia muiden Pohjoismai-
den mallia seuraten, mutta tässä ei ole onnistuttu.

Tämän raportin aluksi käydään läpi yksityisen ja julki-
sen sektorin palkanasetannan eroja sekä pohditaan 
sitä, miksi koordinaatio työmarkkinoilla johtaa palkka-
malttiin ja miksi koordinaation ylläpitäminen on vai-
keaa. Tämän jälkeen käydään läpi Ruotsin, Tanskan ja 
Norjan työmarkkinamalleja erityisesti julkisen sektorin 
palkanasetannan näkökulmasta. Tässä pyritään hake-
maan vastauksia siihen, miksi näissä maissa on onnis-
tuttu luomaan vientivetoinen työmarkkinamalli, joka 
kattaa koko työmarkkinan ja mitkä instituutiot ylläpi-
tävät koordinaatiota. Muissa Euroopan maissa julki-
sen sektorin palkanasetantaa hallitaan enemmän jul-
kisen sektorin budjettirajoitteen kautta, ja raportissa 
kuvataan keskeisiä havaintoja myös muista Euroopan 
maista. Lopuksi pohditaan, mitä Suomi voi oppia eri-
tyisesti muiden Pohjoismaiden työmarkkinamalleista.

Julkisen sektorin 
palkanasetanta
voidaanko suomeen luoda vientivetoinen työmarkkinamalli?

5. kesäkuuta julkaistu Etla-tutkimus Suomen tulevan kasvun ydin on aineeton: Politiik-
katoimissa on ymmärrettävä aineeton pääoma tuotekehitystä laajemmin (Etla Raportti 
164) osoittaa, että kasvu perustuu yhä selvemmin ohjelmistoille, datalle, brändeil-
le ja organisaatiopääomalle – eli aineettomille investoinneille. Petri Rouvisen, Ot-
to Kässin ja Mika Pajarisen kirjoittama tutkimus on Business Finlandin rahoitta-
man laajan tutkimushankkeen tuloksia kokoava loppuraportti.

Lue tiedote. Lataa Raportti 164. Katso seminaaritallenne.

Tulevaisuuden kasvu Suomessa on aineeton
Raportti | Report | 164 5.6.2025

Petri Rouvinen
Elinkeinoelämän tutkimuslaitos 
petri.rouvinen@etla.fi

Otto Kässi
Elinkeinoelämän tutkimuslaitos 
otto.kassi@etla.fi

Mika Pajarinen
Elinkeinoelämän tutkimuslaitos 
mika.pajarinen@etla.fi

Suositeltava lähdeviittaus:
Rouvinen, Petri, Kässi, Otto & Pajarinen, Mika 
(5.6.2025). ”Suomen tulevan kasvun ydin on 
aineeton: Politiikkatoimissa on ymmärrettävä 
aineeton pääoma tuotekehitystä laajemmin”. 
Etla Raportti No 164. 
https://pub.etla.fi/ETLA-Raportit-Reports-164.pdf

Tiivistelmä

Suomen tulevan hyvinvoinnin ydin on aineeton. Se 
perustuu yhä selvemmin mm. ohjelmistoille, datalle, 
brändeille ja organisaatiopääomalle. Tutkimus- ja ke-
hitystoiminta (t&k) on keskeinen aineettomien inves-
tointien tyyppi, mutta yhteenlaskettuna muut tyypit 
ovat sitä merkittävämpiä.

Suomen aineettomien investointien kasvu-ura päättyi 
vuosien 2008–2009 finanssikriisiin ja jatkui vasta ko-
ronapandemian jälkeen. Tämä menetetty vuosikym-
men selittää osaltaan Suomen heikkoa talous- ja tuot-
tavuuskehitystä.

Innovaatiopolitiikassa tulisi kiinnittää t&k:n ohella huo-
miota muihinkin aineettomien investointien tyyppei-
hin sekä innovaatioiden käyttöönottoon ja leviämi-
seen. Politiikan tulisi suosia laatua määrän sijaan, 
kannustaa rohkeisiin kokeiluihin ja tukea skaalautu-
mista. Tämä edellyttää siirtymistä kohti oman pää-
oman ehtoista rahoitusta, kuten pääomasijoittamista, 
ja osaavan työvoiman liikkuvuuden edistämistä. Yri-
tyskaupat ovat keskeinen keino hyödyntää ja levittää 
aineetonta pääomaa, mutta kilpailua rajoittavat ”tap-
pokaupat” eivät ole kansallisissa intresseissä.

Suomen tulevan kasvun ydin 
on aineeton
politiikkatoimissa on ymmärrettävä aineeton pääoma 
tuotekehitystä laajemmin

https://www.etla.fi/ajankohtaista/etla-eun-puhtaat-tullit-vahentaneet-paastointensiivisten-tuotteiden-tuontia-mutta-joutuneet-kauppariitojen-kapulaksi/
https://pub.etla.fi/ETLA-Raportit-Reports-162.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=uc1aspjUZgQ
https://www.etla.fi/ajankohtaista/etla-pohjoismainen-vientivetoinen-tyomarkkinamalli-vaatii-suomessa-yhteista-tilannekuvaa-ja-valtion-tuuppausta/
https://pub.etla.fi/ETLA-Raportit-Reports-163.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=KktFaXoCpdA
https://www.etla.fi/ajankohtaista/uutiset-ja-tiedotteet/suomen-tulevan-kasvun-ytimessa-ohjelmistot-data-ja-brandit/
https://pub.etla.fi/ETLA-Raportit-Reports-164.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=A-kSrvGkIlE
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23. kesäkuuta julkaistuista Etla-tutkimuksista Lyhyen työkyvyttömyyden kustannukset 
kunta-alan työpaikoilla: Kunta-alan työnantajille ennen korona-aikaa aiheutuneita sai-

rauspoissaolojen kustannuksia (Etla Raportti 165) ja Sairauspoissaolon työn-
antajakustannukset: Mittaamisen tuloksia ja karikoita (Etla Muistio 160) käy 
ilmi, että lyhyet sairauspoissaolot aiheuttavat kuntatyönantajille merkittäviä 
kustannuksia. Vuonna 2021 työnantajakustannukset lyhyistä poissaoloista 
olivat 135 miljoonaa euroa, ja poissaolot painottuivat alkuviikkoon. Kevan 
toimeksiannosta tehdyn raportin ja muistion ovat kirjoittaneet Martti Kul-
vik, Tero Kuusi, Tarmo Valkonen sekä Annu Laurikka.

Lue tiedote. Lataa Muistio 160. Lataa Raportti 165.

Lyhyet sairauspoissaolot tulevat kalliiksi kunnille

Sairauspoissaolon 
työnantajakustannukset
mittaamisen tuloksia ja karikoita

Muistio | Brief | 160 23.6.2025

Tiivistelmä
Sairauspoissaolot aiheuttavat merkittävän arvonlisän me-
netyksen työnantajille ja lisäävät tuotantokustannuksia. 
Aihe on tärkeä ja kiinnostava, mutta tutkimuksellisesti 
vaikea. Tässä muistiossa esittelemme keskeisiä tuloksia 
osuudestamme Kevan Kestävää työelämää -hankkeessa 
painopisteinä lyhyen työkyvyttömyyden välittömät kus-
tannukset, kirjallisuuskatsaus alan tutkimussuosituksis-
ta sekä mallinnus organisaatiotekijöiden merkityksestä 
sairauspoissaoloihin. Lisäksi kokoamme yhteen keskei-
siä tutkimusongelmia ja -karikoita, joihin olemme laajas-
sa hankkeessamme tutustuneet niin kirjallisuuden kuin 
omakohtaistenkin kokemustemme kautta, sekä esitäm-
me suosituksia karikoiden kiertämiseksi.

Martti Kulvik
Elinkeinoelämän tutkimuslaitos
martti.kulvik@etla.fi

Tero Kuusi
Elinkeinoelämän tutkimuslaitos
tero.kuusi@etla.fi

Annu Laurikka
Elinkeinoelämän tutkimuslaitos
annu.laurikka@etla.fi

Tarmo Valkonen
Elinkeinoelämän tutkimuslaitos
tarmo.valkonen@etla.fi

Suositeltava lähdeviittaus:
Kulvik, Martti, Kuusi, Tero, Laurikka, 
Annu & Valkonen, Tarmo (23.6.2025). 
”Sairauspoissaolon työnantajakustannukset: 
Mittaamisen tuloksia ja karikoita”. 
Etla Muistio nro 160. 
https://pub.etla.fi/ETLA-Muistio-Brief-160.pdf

Raportti | Report | 165 23.6.2025

Martti Kulvik
Elinkeinoelämän tutkimuslaitos 
martti.kulvik@etla.fi

Tero Kuusi
Elinkeinoelämän tutkimuslaitos 
tero.kuusi@etla.fi

Annu Laurikka
Elinkeinoelämän tutkimuslaitos 
annu.laurikka@etla.fi

Tarmo Valkonen
Elinkeinoelämän tutkimuslaitos 
tarmo.valkonen@etla.fi

Suositeltava lähdeviittaus:
Kulvik, Martti, Kuusi, Tero, Laurikka, Annu & 
Valkonen, Tarmo (23.6.2025). ”Lyhyen työkyvyt-
tömyyden kustannukset kunta-alan työpaikoilla: 
kunta-alan työnantajille ennen korona-aikaa 
aiheutuneita sairauspoissaolojen kustannuksia”. 
Etla Raportti No 165. 
https://pub.etla.fi/ETLA-Raportit-Reports-165.pdf

Tiivistelmä

Sairauspoissaolot ovat monimutkainen ja kallis ongel-
ma, joka koskettaa kaikkia työelämän osapuolia. Tut-
kimuksemme tavoitteena on ollut selvittää, kehittää, 
kokeilla ja kriittisesti arvioida erilaisia lähestymistapoja 
toisaalta sairauspoissaolojen taloudellisen merkityksen 
syvällisemmäksi ymmärtämiseksi, toisaalta mahdollis-
ten syy-seuraussuhteiden löytämiseksi. Tutkimus pe-
rustuu Kevan toimittamaan tietoaineistoon (n. 215 000 
työntekijän tiedot vuosilta 2019–2021), joka sisältää 
tietoa julkisen sektorin työnantajista, ammateista, 
sukupuolesta, palkoista ja sairauspoissaoloista. So-
velsimme useita mittareita, kuten poissaolojaksojen 
esiintymistiheyttä, poissaolopäivien kokonaismäärää 
ja poissaolojaksojen pituutta niin, että analyysien ta-
voite ja painopiste säilyi kustannuksissa.

Lyhyet sairauspoissaolot käsittävät sekä määrällises-
ti että kustannuksiltaan suurimman osan kaikista sai-
rauspoissaoloista, mutta ne voivat myös ennustaa 
pidempiä poissaoloja ja toimia siten terveysindikaat-
toreina. Tässä suhteessa on huomionarvoista, että 
organisaatiovaikutuksilla lyhyisiin sairauspoissaoloi-
hin ja varhaista puuttumista vaativiin pidempiin tai 
toistuviin sairauspoissaoloihin on positiivinen yhteys. 
Yksi organisaatiotekijöihin liittyvä lyhyt sairauspois-
saolojakso ennustaa 1,4 varhaisen tuen piiriin kuu-
luvaa sairauspoissaolojaksoa. Jatkossa kyselyaineis-
tojen ja kvantitatiivisen analyysin yhdistäminen voisi 
olla hyödyllistä erilaisten interventioiden hyödyllisyy-
den arvioimisessa.

Lyhyen työkyvyttömyyden 
kustannukset kunta-alan 
työpaikoilla
kunta-alan työnantajille ennen korona-aikaa aiheutuneita 
sairauspoissaolojen kustannuksia

Etla järjesti palvelualojen laahaavaa tuottavuuskehitystä käsittelevän tilaisuuden yhteistyökumppaninsa FLIK:n studiossa Helsingissä. Osallistujia Etla järjesti palvelualojen laahaavaa tuottavuuskehitystä käsittelevän tilaisuuden yhteistyökumppaninsa FLIK:n studiossa Helsingissä. Osallistujia 
oli runsaasti niin paikan päällä kuin etänäkin. Tilaisuuden lavalla toimitusjohtaja Aki Kangasharju (vas.), tutkimuspäällikkö Natalia Kuosmanen, oli runsaasti niin paikan päällä kuin etänäkin. Tilaisuuden lavalla toimitusjohtaja Aki Kangasharju (vas.), tutkimuspäällikkö Natalia Kuosmanen, 
tutkimuspäällikkö Terhi Maczulskij, tutkimusjohtaja Tero Kuusi, vanhempi tutkija Ville Kaitila sekä tiedottaja Justiina Airas.tutkimuspäällikkö Terhi Maczulskij, tutkimusjohtaja Tero Kuusi, vanhempi tutkija Ville Kaitila sekä tiedottaja Justiina Airas.

16

https://www.etla.fi/ajankohtaista/uutiset-ja-tiedotteet/lyhyet-sairauspoissaolot-maksavat-kunnille-yli-130-miljoonaa-euroa-etlan-tutkimus-nostaa-esiin-maanantaipoissaolot-ja-kuntatyonantajien-erot/
https://pub.etla.fi/ETLA-Muistio-Brief-160.pdf
https://pub.etla.fi/ETLA-Raportit-Reports-165.pdf
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Julkisen talouden sopeuttaminen vaatii palkkamalttia
16. joulukuuta julkaistun Etla-tutkimuksen Julkisen talouden sopeutus Suomessa: kan-
sainvälisen tutkimuksen opit ja onnistumisen edellytykset (Etla Muistio 170) mukaan 

Suomen julkinen velkasuhde on noussut tasolle, joka vaatii pitkäjänteis-
tä, tulevillekin hallituskausille jaksottuvaa sopeutuspolkua. Sopeutusoh-
jelman tulee painottua menoleikkauksiin, ja leikkausten rinnalle tarvitaan 
kasvua tukevia rakenteellisia uudistuksia sekä palkkamalttia. Päivi Puon-
tin ja Juha Tervalan muistio perustuu samaan aikaan julkaistuun Etlan ra-
porttiin Finanssipolitiikan kertoimet ja sopeutustoimien vaikutukset Suomessa 
(Etla Raportti 171).

Lue tiedote. Lataa Muistio 170. Lataa Raportti 171.

Heli Kosken ja Petri Rouvisen 10. joulukuuta julkaistusta Etla-tutkimuksesta Ver-
koista dataan: Euroopan kilpailukyvyn haasteet 6G-aikakaudella (Etla Muistio 169) sel-

viää, että datan, ohjelmistojen ja digitaalisten palvelujen kasvu on kiihdyt-
tänyt teknologisen kilpailun Yhdysvaltojen ja Aasian maiden eduksi. 5G- ja 
6G-ekosysteemin arvonluonti siirtyy yhä enemmän datan ja ohjelmistojen 
ympärille, kun Euroopassa keskustellaan edelleen verkkojen rakentamises-
ta. Muistio perustuu samaan aikaan julkaistuun tutkimusraporttiin The Glo-
bal 5G/6G Race: Regulation, Markets, and Innovation Dynamics (Etla Raport-
ti 170). Tutkimukset ovat osa Business Finlandin rahoittamaa hanketta.

Lue tiedote. Lataa Muistio 169. Lataa Raportti 170.

Eurooppa vaarassa jäädä 5G/6G kyydistä

24. syyskuuta julkistetun Etla-tutkimuksen Productivity in the Finnish Service In-
dustries: Capital Intensity, Labor Allocation, Digitalization, Offshoring and Generative 

AI (Etla Raportti 167) ja Suomen yksityisen palvelusektorin kehityksen pullon-
kaulat (Etla Muistio 164) mukaan Suomen yksityiset palvelualat toimivat 
taloutemme selkärankana, mutta niiden tuottavuuskehitys laahaa kilpaili-
jamaihin verrattuna. Tuottavuuden nousu edellyttää kotimaisia investoin-
teja, työvoiman liikkuvuutta sekä tekoälyn hyödyntämistä. Raportin ovat 
laatineet Tero Kuusi, Natalia Kuosmanen, Ville Kaitila, Terhi Maczuls-
kij, Otto Kässi ja Mika Pajarinen. Tutkimukset ovat osa Business Finlan-
din rahoittamaa hanketta.

Lue tiedote. Lataa Muistio 164. Lataa Raportti 167.

Vauhtia yksityisen palvelusektorin tuottavuuteen

Suomen yksityisen palvelusektorin 
kehityksen pullonkaulat
mistä vauhtia tuottavuuteen?

Muistio | Brief | 164 24.9.2025

Tiivistelmä
Suomen palvelualojen tuottavuuskehitys on jäänyt jäl-
keen kilpailijamaista, mikä heikentää talouden kasvupo-
tentiaalia. Muistio kokoaa Etlan tuoreiden tutkimusten 
keskeiset havainnot palvelualojen tuottavuuden haas-
teista ja mahdollisuuksista. Tutkimustulokset osoittavat, 
että palvelualojen pääomaintensiivisyys on Suomessa al-
hainen, yritykset työllistävät vähemmän kuin olisi voiton 
maksimoinnin näkökulmasta optimaalista ja digitalisaa-
tion käyttöönotto on yritysten ja toimialojen välillä epä-
tasaista. Palvelutuonti tosin lisää työllisyyttä, mutta ei pa-
ranna tuottavuutta. Generatiivinen tekoäly (GenAI) voi 
tarjota uuden kasvulähteen, mutta sen vaikutukset riip-
puvat osaamisesta ja teknologian käyttöönotosta. Muis-
tio esittää politiikkasuosituksia, jotka tukevat investoin-
teja, osaamisen kehittämistä ja rakenteellisia uudistuksia 
palvelusektorin tuottavuuden vahvistamiseksi.

Natalia Kuosmanen
Elinkeinoelämän tutkimuslaitos
natalia.kuosmanen@etla.fi

Ville Kaitila
Elinkeinoelämän tutkimuslaitos
ville.kaitila@etla.fi

Tero Kuusi
Elinkeinoelämän tutkimuslaitos
tero.kuusi@etla.fi

Terhi Maczulskij
Elinkeinoelämän tutkimuslaitos
terhi.maczulskij@etla.fi

Suositeltava lähdeviittaus:
Kuosmanen, Natalia, Kaitila, Ville, Kuusi, Tero 
& Maczulskij, Terhi (24.9.2025). ”Suomen 
yksityisen palvelusektorin kehityksen pullon-
kaulat: Mistä vauhtia tuottavuuteen?” 
Etla Muistio nro 164. 
https://pub.etla.fi/ETLA-Muistio-Brief-164.pdf

Productivity in the Finnish 
Service Industries
capital intensity, labor allocation, digitalization, offshoring and 
generative ai

Raportti | Report | 167 24.9.2025

Abstract

This report examines the factors shaping productiv-
ity in Finland’s private service industries. Specifical-
ly, we focus on the link between capital intensity and 
labor productivity, as well as the allocation of labor. 
In addition, the report highlights the roles of global 
megatrends, such as offshoring, digital adoption and 
generative AI, in productivity development. Using firm- 
and industry-level data, three broad patterns emerge. 
First, capital intensity in Finnish service industries is 
consistently below that of peer countries and is close-
ly associated with weaker productivity. Second, firms 
systematically employ fewer workers than implied by 
profit-maximizing conditions, with gaps especially pro-
nounced in knowledge-intensive services. Third, digi-
tal adoption is uneven: firms with broader use of dig-
ital technologies perform better, while many smaller 
and traditional providers lag behind. Scenario analy-
sis suggests that generative AI could raise economic 
growth if paired with capital investment, while the off-
shoring of services does not appear to improve pro-
ductivity but may support employment and reshape 
the composition of the workforce. The findings indi-
cate that Finland’s service productivity challenges are 
long-standing and structural rather than short-term 
fluctuations.

Natalia Kuosmanen, ETLA

Ville Kaitila, ETLA

Tero Kuusi, ETLA

Otto Kässi, ETLA

Terhi Maczulskij, ETLA

Mika Pajarinen, ETLA

Suggested citation:
Kuosmanen, Natalia, Kaitila, Ville, Kuusi, Tero, 
Kässi, Otto, Maczulskij, Terhi & Pajarinen, Mika 
(24.9.2025). ”Productivity in the Finnish Service 
Industries: Capital Intensity, Labor Allocation, 
Digitalization, Offshoring and Generative AI”. 
ETLA Report No 167. 
https://pub.etla.fi/ETLA-Raportit-Reports-167.pdf

Verkoista dataan
euroopan kilpailukyvyn haasteet 6g-aikakaudella

Muistio | Brief | 169 10.12.2025

Tiivistelmä
Painopiste seuraavan sukupolven matkaviestinverkkojen 
kehityksessä on siirtynyt infrastruktuurista dataan, ohjel-
mistoihin ja innovaatioekosysteemeihin. Johtavien yritys-
ten t&k-panostukset kasvavat nopeimmin digitaalisissa 
palveluissa ja puolijohteissa, kun taas televiestintäinf-
rastruktuurin kehitykseen kohdennetut t&k-investoin-
nit ovat kasvaneet hitaammin. Samalla globaali tekno-
logiajohtajuus on keskittynyt Yhdysvaltoihin ja Aasiaan.

Euroopan osuus on supistunut lähes kaikilla 5G/6G-tek-
nologioille keskeisillä alueilla, ja sen asema datavetoises-
sa innovaatiossa, ohjelmistoissa ja kaupallisessa skaalau-
tumisessa on heikentynyt. Digisääntely on muodostunut 
Euroopan kaksiteräiseksi miekaksi: se vahvistaa yksityi-
syyden- ja kuluttajansuojaa, mutta lisää samalla innovoin-
tiin ja kasvuyritysten kehittämiseen liittyviä kustannuksia, 
erityisesti dataintensiivisillä aloilla.

6G-aikakauden kilpailukyky edellyttää tasapainoa sään-
telyn, innovaatioiden ja investointien välillä. Euroopan 
on vahvistettava edellytyksiä datan hyödyntämiselle ja 
kevennettävä innovaatioita rajoittavaa sääntelyä. Pitkän 
aikavälin kilpailukyky ei perustu vain uusien yritysten syn-
tymiseen vaan myös siihen, että Eurooppaan kasvaa omia 
globaaleja toimijoita, jotka pystyvät luomaan arvoa data-
vetoisen talouden keskeisissä kerroksissa.

Heli Koski
Elinkeinoelämän tutkimuslaitos
heli.koski@etla.fi

Petri Rouvinen
Elinkeinoelämän tutkimuslaitos
petri.rouvinen@etla.fi

Suositeltava lähdeviittaus:
Koski, Heli & Rouvinen, Petri (10.12.2025). 
”Verkoista dataan: Euroopan kilpailukyvyn 
haasteet 6G-aikakaudella”. 
Etla Muistio nro 169. 
https://pub.etla.fi/ETLA-Muistio-Brief-169.pdf

The Global 5G/6G Race
regulation, markets, and innovation dynamics

Raportti | Report | 170 10.12.2025

Abstract

This report examines the global race for 5G and 6G 
leadership through a comparative analysis of regu-
lation, R&D investment, patenting, and the rollout of 
next-generation networks and services across Europe, 
the United States, and Asia. The United States leads in 
digital services and semiconductors, while Asia dom-
inates telecommunications infrastructure and hard-
ware. Europe’s strengths lie in telecom equipment and 
specific semiconductor niches but remain too narrow 
to offset weaknesses in digital platforms and data-driv-
en services. Patent data highlight Asia’s stronger posi-
tion in 5G technologies, while R&D spending confirms 
U.S. leadership in areas less visible in patent counts 
yet vital for long-term innovation and value creation. 
Europe performs relatively well in 5G network deploy-
ment and services in some member states but lacks 
the scale in digital services and innovation ecosystems 
needed for global leadership.

The EU’s comprehensive digital regulation has partic-
ularly strengthened privacy protection but risks con-
straining innovation. To remain a meaningful player 
in the 6G era, Europe must align its regulatory ambi-
tions with its production and innovation capacities and 
its investment incentives. Without such recalibration, 
well-intentioned regulation may ultimately erode the 
competitiveness it seeks to protect.
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ETLA Economic Research, Finland
heli.koski@etla.fi

Petri Rouvinen
ETLA Economic Research, Finland
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Suggested citation:
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and Innovation Dynamics”. Etla Report No. 170. 
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Julkisen talouden 
sopeutus Suomessa
kansainvälisen tutkimuksen opit ja onnistumisen edellytykset

Muistio | Brief | 170 16.12.2025

Tiivistelmä
Suomen julkinen talous on kroonisesti alijäämäinen, ja 
velkasuhde kasvaa edelleen. Nykyinen hallitus on jo to-
teuttanut mittavia sopeutustoimia, ja tulevat hallitukset 
joutuvat jatkamaan niitä. Tutkimuskirjallisuus osoittaa, 
että sopeutus heikentää lyhyellä aikavälillä talouskasvua, 
mutta vaikutusten suuruus riippuu olennaisesti toimen-
piteiden rakenteesta, ajoituksesta ja kohdentamisesta. 
Kansainvälisen tutkimuksen mukaan julkisten investoin-
tien bkt-vaikutukset ovat suuria, kun taas julkisen kulu-
tuksen ja tulonsiirtojen vaikutukset ovat pienempiä. Vero-
tuksen bkt-vaikutus vaihtelee, mutta korkean veroasteen 
maissa, kuten Suomessa, vaikutukset voivat olla merkit-
täviä. Suomen oloissa eurojäsenyys ja korkea veroaste 
lisäävät sopeutuksen haitallisuutta, mutta mm. väestön 
ikääntyminen vähentää sitä. Haittoja voidaan vähentää 
menosopeutusta painottamalla, suuntaamalla leikkauk-
set tehottomiin menoihin, suojaamalla kasvua tukevat 
menot (koulutus, t&k, infrastruktuuri) sekä toteuttamalla 
sopeutus asteittain. Lisäksi työllisyysastetta nostavat ra-
kenteelliset uudistukset ja kilpailukykyä vahvistava palk-
kapolitiikka tukevat sopeutuksen onnistumista. Tutkimus 
tarjoaa vahvat perusteet sille, että julkisen talouden kes-
tävyys voidaan turvata, jos harkittuja sopeutustoimia, ra-
kenteellisia uudistuksia ja kilpailukykyä tukevaa palkka-
politiikkaa toteutetaan samanaikaisesti.
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juha.tervala@helsinki.fi

Päivi Puonti
Elinkeinoelämän tutkimuslaitos
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Suositeltava lähdeviittaus:
Tervala, Juha & Puonti, Päivi (16.12.2025). 
”Julkisen talouden sopeutus Suomessa: 
Kansainvälisen tutkimuksen opit ja onnistu- 
misen edellytykset”. Etla Muistio nro 170. 
https://pub.etla.fi/ETLA-Muistio-Brief-170.pdf
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Suositeltava lähdeviittaus:
Tervala, Juha & Puonti, Päivi (16.12.2025). 
”Finanssipolitiikan kertoimet ja sopeutustoimien 
vaikutukset Suomessa: Kirjallisuuskatsaus”. 
Etla Raportti nro 171. 
https://pub.etla.fi/ETLA-Raportit-Reports-171.pdf 

Tiivistelmä

Suomen julkisen talouden krooniset alijäämät ja jul-
kisen velkasuhteen jatkuva kasvaminen edellyttävät 
todennäköisesti lisäsopeutusta, julkisten menojen 
leikkaamista ja veronkorotuksia. Vaikka supistavat fi-
nanssipoliittiset toimet pienentävät bkt:ta lyhyellä ai-
kavälillä, niiden vaikutus vaihtelee eri menoluokkien 
ja verojen välillä. Pitkään jatkunut heikko talouskas-
vu on entisestään heikentänyt Suomen julkisen ta-
louden kestävyyttä, mikä taas korostaa tarvetta so-
peutustoimenpiteille, jotka minimoivat tuotannon 
menetykset. Tämä kirjallisuuskatsaus tarkastelee fi-
nanssipolitiikan kertoimia tukena kasvumyönteisten 
sopeutusstrategioiden suunnittelulle. Erityisesti pyri-
tään huomioimaan Suomen talouden rakenteiden vai-
kutus kertoimiin ja tuottamaan päätöksenteon tueksi 
mahdollisimman hyödyllistä tietoa.

Finanssipolitiikan kertoimet 
ja sopeutustoimien vaiku-
tukset Suomessa
kirjallisuuskatsaus

Etlan tutkimukset päätöksenteon tukena 2025

https://www.etla.fi/ajankohtaista/uutiset-ja-tiedotteet/julkisen-talouden-sopeuttaminen-vaatii-palkkamalttia-ja-yli-hallituskausien-ulottuvaa-ohjelmaa/
https://pub.etla.fi/ETLA-Muistio-Brief-170.pdf
https://pub.etla.fi/ETLA-Raportit-Reports-171.pdf
https://www.etla.fi/ajankohtaista/etla-eurooppa-vaarassa-jaada-5g-6g-kyydista-datavetoisen-talouden-arvonluonti-karkaamassa-yhdysvaltoihin-ja-aasiaan/
https://pub.etla.fi/ETLA-Muistio-Brief-169.pdf
https://pub.etla.fi/ETLA-Raportit-Reports-170.pdf
https://www.etla.fi/ajankohtaista/palvelualat-vauhtiin-uusilla-politiikkatoimilla-vahvistetaan-investointiymparistoa-lisataan-tyovoiman-liikkuvuutta-ja-hyodynnetaan-tekoalya/
https://pub.etla.fi/ETLA-Muistio-Brief-164.pdf
https://pub.etla.fi/ETLA-Raportit-Reports-167.pdf
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Etla alensi kasvu-
ennustettaan

ETLA JULKAISI VUONNA 2025 yhteensä 8 ennustetta. Kaksi 

laajaa makrotalouden Suhdanne-ennustetta ilmestyivät 

26. maaliskuuta ja 17. syyskuuta. Tammikuussa ja loka-

kuussa päivittyi Suomen kasvihuonekaasupäästöjä seu-

raava ennusteemme. Kilpailukykyennuste ilmestyi niin 

ikään kaksi kertaa, toukokuussa ja joulukuussa. Toimiala-

kohtainen ennusteemme ”Suhdanne Toimialat” päivittyi 

keväällä ja syksyllä.
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Etlan ennusteryhmä seuraa ja ennakoi taloudellista ke-
hitystä, raportoi siitä julkaisuissaan ja arvioi talouspo-
litiikan vaikutuksia sekä kehittää ennustetyön mene-
telmiä. Tärkeimpiä julkaisuja ovat kahdesti vuodessa 
julkaistava laaja Suhdanne sekä kahdesti vuodessa päi-
vittyvä toimialakohtainen ennuste eli Suhdanne Toi-
mialat. Etlan ennusteryhmää veti vuonna 2025 ennus-
tepäällikkö Päivi Puonti.

Kevään Suhdanne-ennusteessa arvioimme Suomen suh-
dannekuopan olevan jo takana ja talouden pysyttelevän 
kiinni kasvussa tulevina vuosina. 26. maaliskuuta ilmes-
tyneessä ennusteessamme arvioimme Suomen talouden 
kasvavan vuonna 2025 1,2 prosenttia ja vuonna 2026 
1,4 prosenttia. Kansainvälisen kysynnän odotettiin el-
pyvän, mutta nettovienti ei siitä huolimatta jaksanut 
pinnistää plussalle. Ennusteryhmä arvioi, että Yhdys-
valtojen tullit varjostavat kansainvälisen kaupan näky-
miä. Työllisyysasteen kasvun odotettiin jatkuvan ja kah-
den vuoden investointilaman päättyvän.

7. toukokuuta julkaistussa Suhdanne Toimialat -ennus-
teessa arvioimme rakentamisen laman jäävän jo taakse 
ja teollisuustuotannon kasvavan. Rakentamisen kasvua 
tukivat muun muassa korkojen lasku ja ostovoiman el-
pyminen. Lisäksi ennakoimme palvelualojen kasvun 
piristyvän. Samaan aikaan julkaistussa Etla Erikoisar-
tikkelissa ennusteryhmä laati eri skenaarioita siitä, mil-
lainen Yhdysvaltojen tullien vaikutus voisi olla Suomen 
eri teollisuuden toimialoille sekä palvelualoille.

Syksyllä 2025 jouduimme alentamaan kuluvan vuoden 
kasvuennustettamme kuten moni muukin ennusteita 

laativa laitos. Etlan ennusteryhmä totesi, että Suomen 
talouden lupaavasti alkaneeseen kasvuun oli tullut yl-
lättävä katkos. 17. syyskuuta julkaistussa Suhdanne-en-
nusteessa arvioimme Suomen talouden kasvavan vuon-
na 2025 vain 0,8 prosenttia. Edellytykset parempaan 
olivat kuitenkin edelleen olemassa, ja vuodelle 2026 
ennakoimme 1,4 prosentin kasvuvauhtia. Kansainvä-
listä kauppaa varjostanut tulliuhka oli väistynyt, mut-
ta ulkomaankauppa ei pysty kertaheitolla kääntämään 
Suomen taloutta kasvuun, ennusteryhmä arvioi. Inflaa-
tion ennustimme jäävän vuonna 2025 nollaan, mutta 
korkean inflaation pelko ei näytä poistuneen suoma-
laisten mielistä.

– Kotitalouksien kulutus on kuluvan vuoden hei-
koin lenkki. Yksityinen kulutus vähenee kolmatta 
vuotta peräkkäin ja painuu jo vuoden 2018 tasol-
le, vaikka ostovoima on vahvistunut. Epävarmuus 
työpaikoista, säästötoimista ja maailman kriiseis-
tä on saanut kotitaloudet varovaisiksi ja vähentä-
mään kulutustaan. Ensi vuonna odotamme kuiten-
kin käännettä parempaan, arvioi Etlan Päivi Puonti 
syyskuussa 2025.

Marraskuussa julkaistussa Suhdanne Toimialat -ennus-
teessa totesimme, että voidaan puhua jo telakkateolli-
suuden renessanssista, kun useat uudet laivatilaukset 
auttavat Suomea kasvuun. Teollisuus ja rakentaminen 
muodostavatkin merkittävän osan koko talouden kasvus-
ta tulevina vuosina. 5. marraskuuta julkaistussa ennus-
teessamme arvioimme hotelli- ja ravintoalan sekä palve-
lualojen kokonaisuudessaan yskivän vielä vuoden 2025 
mutta kääntyvän varovaiseen kasvuun jo vuonna 2026.

Etla alensi kasvuennustettaan
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Suomen kasvihuone-
kaasupäästöt vähenivät
 
Tammikuussa julkaistussa päästöennusteessa totesim-
me Suomen kasvihuonekaasupäästöjen vähentyneen 
voimalla vuonna 2023. Erityisesti energiateollisuus sai 
päästöjään pienemmiksi Olkiluodon ydinvoimalan se-
kä tuuli- ja vesivoiman avulla. Hakkuiden vähenemi-
nen puolestaan vahvisti metsien hiilinieluja. Lähivuo-
sina odotettavissa olisi kuitenkin hitaampaa kehitystä.

Syksyllä arvioimme, että Suomen päästöt vähenevät lä-
hivuosina keskimäärin liki neljä prosenttia vuodessa. 
Merkittävin osuus pudotuksesta tulee aiemmin Suo-
men suurin päästöjen tuottaja -titteliä pitäneestä ener-
giahuollosta. Nyt kärkipaikkaa pitävät liikenne ja maa-
talous. Suomen hiilineutraalisuustavoite on kuitenkin 
karkaamassa yhä kauemmas: vaikka muilla sektoreilla 
päästöt vähenivät, maankäyttösektorin päästöt jatkoi-
vat kasvamistaan.

Kilpailukykynäkymät 
kaksijakoiset
 
30. toukokuuta julkaistun kilpailukykyennusteen mu-
kaan Suomen tuotannon kustannuskilpailukyky para-
ni vuonna 2025 prosentin verran. Vuonna 2026 luku 
kuitenkin heikkenisi puoli prosenttia. Kilpailukyvyn 
totesimme olevan historiallisen korkea, mutta jos las-
kelmissa huomioitaisiin vaihtosuhteen eli vienti- ja 
tuontihintojen kehitys, muuttuisi tilannekuva heikom-
maksi. Suomessa on paitsi heikko tuottavuuskehitys, 
myös muihin maihin verrattuna heikompi vaihtosuh-
dekehitys.

8. joulukuuta julkaistussa ennusteessa arvioimme Suo-
men kustannuskilpailukyvyn paranevan reilun prosen-
tin vuonna 2025, mutta pakittavan hieman vuosina 
2026–2027. Suomen vaihtosuhteen totesimme pudon-
neen selvästi pandemiaa edeltäneestä tasostaan.

Etla alensi kasvuennustettaan

Vuoden molemmat Suhdanne-ennusteet julkistettiin etäyleisölle Etlan Pikastudiosta. Syksyn Suhdanteen julkistamistilaisuudessa Etlan toimi-Vuoden molemmat Suhdanne-ennusteet julkistettiin etäyleisölle Etlan Pikastudiosta. Syksyn Suhdanteen julkistamistilaisuudessa Etlan toimi-
tusjohtaja Aki Kangasharju (vas.), vanhempi tutkija Sakari Lähdemäki, ennustepäällikkö Päivi Puonti ja vanhempi tutkija Ville Kaitila.tusjohtaja Aki Kangasharju (vas.), vanhempi tutkija Sakari Lähdemäki, ennustepäällikkö Päivi Puonti ja vanhempi tutkija Ville Kaitila.
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– Suomen kustannuskilpailukyky jatkaa ennusteem-
me mukaan tänäkin vuonna hyvänä, suorastaan his-
toriallisen korkeana. Kuitenkin, kun huomioidaan 
Suomen talouden viimeaikainen kehitys, on vai-
kea uskoa kustannuskilpailukykymme erinomaisuu-
teen. Näin ollen paremman kuvan tilanteesta antaa 
vaihtosuhdekorjattu tai reaalinen kustannuskilpai-
lukyky, jotka asettavat nykytilan Suomen euroajan 
keskiarvon tuntumaan. Kilpailukykymme on siis 
pikemminkin keskinkertainen kuin hyvä, pohti en-
nusteen laatinut vanhempi tutkija Ville Kaitila jou-
lukuussa 2025. 

Eurooppa navigoi kauppa-
paineiden keskellä, ennusti 
AIECE
 
AIECE eli eurooppalaisten taloustutkimuslaitosten yh-
distys arvioi syksyn 2025 yleisraportissaan Euroopan 

talouden kasvavan maltillisesti. Jäsenorganisaatiot ar-
vioivat keskimäärin, että euroalueen kasvu on 1,1 pro-
senttia vuonna 2025 ja 1,0 prosenttia vuonna 2026. 
Eurooppa on alttiina geopoliittisille paineille, raken-
teellisille heikkouksille ja muuttuville globaaleille olo-
suhteille, AIECEn ennusteessa todettiin.

AIECE on perustettu vuonna 1957 ja siihen kuuluu 40 
jäsenlaitosta ja tarkkailijaa 19 maasta sekä viidestä kan-
sainvälisestä organisaatiosta. Etla on yhdistyksen jäsen.

Etlalle kristallipallo öljyn 
hintaennusteista
Etlan vanhempi tutkija Ville Kaitila voitti syksyllä 2025 
AIECEn kristallipallon ennustettuaan tarkimmin öljyn 
barrelihinnan kahden viikon päähän. Kisassa oli muka-
na yhteensä 20 osanottajaa.

Etlan vanhempi tutkija Ville Kaitila voitti AIECEn kristallipallon nappiin osuneista öljyn hintaennusteista.Etlan vanhempi tutkija Ville Kaitila voitti AIECEn kristallipallon nappiin osuneista öljyn hintaennusteista.

Etla alensi kasvuennustettaan
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Uusia tohtoreita ja 
professoreita Etlaan

ETLAN TUTKIJOIDEN tieteellinen taso on kansainvälisesti 

arvostettua. Tutkijoista valtaosa on tohtorintutkinnon 

suorittaneita, ja osa heistä hoitaa virkaa myös maam-

me eri korkeakouluissa professoreina, dosentteina ja 

luennoitsijoina. Vuonna 2025 Etlaan saatiin jälleen uusi 

asiantuntija, uusi tohtori sekä uusi professori.

Myös Etlan hallitukseen nousi uusia nimiä, kun halli-

tustyön aloittivat Metsä Boardin toimitusjohtaja Esa 

Kaikkonen ja Pintos Oy:n toimitusjohtaja Tuomas Pere. 

Erovuorossa olivat Henrik Ehrnrooth, Pekka Lundmark 

sekä Marjo Miettinen.
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Antti Kauhanen Aallon 
työelämäprofessoriksi
Etlan tutkimusjohtaja, kauppatieteiden tohtori Ant-
ti Kauhanen aloitti tammikuussa 2025 osa-aikaisena 
taloustieteen työelämäprofessorina Aalto-yliopiston 
kauppakorkeakoulussa. Hän on opettanut Aalto-yli-
opistossa kannustinjärjestelmiin ja muihin henkilös-

töjohtamisen menetelmiin keskittyvää taloustieteen 
kurssia jo vuodesta 2006.

Kauhanen jatkaa edelleen myös Etlan työelämätutki-
muksesta vastaavana tutkimusjohtajana. Kauhanen on 
aiemmin toiminut Jyväskylän yliopiston kauppakor-
keakoulun osa-aikaisena professorina vuosina 2019– 
2024.

Etlan tutkimusjohtaja Antti Kauhanen aloitti Aalto-yliopiston osa-aikaisena työelämäprofessorina tammikuussa.Etlan tutkimusjohtaja Antti Kauhanen aloitti Aalto-yliopiston osa-aikaisena työelämäprofessorina tammikuussa.
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Jaakko Markkanen tohtoriksi
Etlan vanhempi tutkija Jaakko Markkanen puolus-
ti perjantaina 24. tammikuuta Aalto-yliopiston kaup-
pakorkeakoulussa tarkastettavaa väitöskirjaansa In-
dustrial Organization Studies on Pharmaceutical 
Markets. Väitöskirja koostuu kolmesta esseestä, jois-
sa analysoidaan lääkemarkkinasääntelyn vaikutuksia 
markkinatulemiin Suomessa ja Pohjoismaissa.

Ensimmäisessä esseessä tutkitaan tiukemman viitehin-
tasääntelyn vaikutuksia lääkemenoihin ja lääkkeiden 
saatavuuteen. Toisessa esseessä tarkastellaan lääke-
taksasääntelyn muutosten vaikutuksia tukkumyynti- 
ja vähittäismyyntihintoihin Suomen lääkemarkkinoilla. 
Kolmannessa esseessä arvioidaan apteekkien määrä- ja 
sijaintisääntelyn purkamisen vaikutuksia Suomen ap-
teekkimarkkinoilla.

Vastaväittäjänä toimi apulaisprofessori Anders Munk- 
Nielsen Kööpenhaminan yliopistosta. Kustoksena toi-
mi Markkasen väitöskirjaohjaaja, ETLA Senior Fellow, 
professori Otto Toivanen Aalto-yliopistosta.

Krista Riukulan tutkimus 
Labour Economicsin parhaaksi
Etlan vanhemman tutkijan Krista Riukulan ja Aalto-yli-
opiston professorin Kristiina Huttusen tutkimus va-
littiin syksyllä vuoden 2024 parhaaksi paperiksi Labour 
Economics -lehdessä (Volume 90, October 2024). Tut-
kimus käsittelee vanhempien urakehitykseen liittyvi-
en sokkien vaikutuksia lasten koulutusvalintoihin ja 
urakehitykseen.

Tutkimuksessa Parental Job Loss and Children’s Ca-
reer Choice havaittiin isän työpaikan menetyksen vä-
hentävän todennäköisyyttä sille, että lapsi valitsee isän-
sä koulutusalan. Työttömiksi joutuneiden isien lapsien 
tulotaso on alhaisempi, ja he todennäköisemmin koulut-
tautuvat aloille, joilla on alhaisempi ennustettu tulotaso.

Etlan vanhempi tutkija Jaakko Markkanen väitteli tohtoriksi lääkemarkkinasääntelyn vaikutuksista markkinatulemiin Suomessa ja Pohjoismaissa.Etlan vanhempi tutkija Jaakko Markkanen väitteli tohtoriksi lääkemarkkinasääntelyn vaikutuksista markkinatulemiin Suomessa ja Pohjoismaissa.

https://www.etla.fi/julkaisut/kirjat/industrial-organization-studies-on-pharmaceutical-markets/
https://www.etla.fi/julkaisut/kirjat/industrial-organization-studies-on-pharmaceutical-markets/
https://www.etla.fi/julkaisut/kirjat/industrial-organization-studies-on-pharmaceutical-markets/
https://www.etla.fi/ajankohtaista/etlan-krista-riukulan-tutkimus-valittiin-labour-economicsin-vuoden-2024-parhaaksi/
https://www.sciencedirect.com/science/article/abs/pii/S0927537124000733?via%3Dihub
https://www.sciencedirect.com/science/article/abs/pii/S0927537124000733?via%3Dihub
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Maria Wang tutkijaksi
Etlan uutena vanhempana tutkijana aloitti tammikuussa 
2025 Maria Wang. Hän on valmistunut filosofian toh-
toriksi Hanken School of Economicsista joulukuussa 
2024 pääaineenaan taloustiede.

Wang on aikaisemmin ollut kokoaikaisena tutkimushar-
joittelijana Etlassa syyskuun 2018 ja elokuun 2019 vä-
lisenä aikana. Hän aloitti tohtoriopinnot syksyllä 2019 
ja työskenteli vielä osa-aikaisesti Etlassa helmikuuhun 
2021 saakka.

Wang työskentelee makro- ja julkistalouden tutkimus-
ryhmässä, jota vetää tutkimusjohtaja Tero Kuusi. Wan-
gin tutkimusteemat keskittyvät muun muassa vihreään 
siirtymään, kauppapolitiikkaan ja geopolitiikkaan liit-
tyviin teemoihin.

Etlan tutkijat monissa 
asiantuntijatehtävissä
Etlan tutkijat toimivat vuonna 2025 aiempaan tapaan 
myös lukuisissa asiantuntijatehtävissä oman tutkimus-
työnsä ohella. Akateemisten vertaisarviointien lisäksi 
myös eduskunnan valiokuntakuulemisia ja esitelmiä tie-
teellisissä konferensseissa kertyi vuoden mittaan useita.

Tutkimusjohtaja Heli Koski oli puhujana mm. OECD:n 
työryhmässä Pariisissa (The Working Party on Digital 
Economics, Measurement, and Analysis) ja vanhempi 
tutkija Sakari Lähdemäki osallistui tieteellisiin kon-
ferensseihin Japanissa (Worldklems) sekä Kiinassa 
(CUFE-OEP). Tutkimusneuvonantaja Petri Rouvi-
nen edusti Etlaa valtiovarainministeriön alaisessa Fi-
nanssialan kasvustrategia -työryhmässä, ja tutkimus-
johtaja Jyrki Ali-Yrkkö puhui pääministerin johtamassa 
Talousneuvostossa, jossa aiheena oli Suomen ulkomaan-
kaupan näkymät ja USA:n tullit.

Etlan vanhempi tutkija Krista Riukula (vas.) ja vanhempi tutkija Maria Wang.Etlan vanhempi tutkija Krista Riukula (vas.) ja vanhempi tutkija Maria Wang.
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Toimitusjohtaja Aki Kangasharju oli koko vuoden 
ajan laajasti eri yhteyksissä kuultavana asiantuntijana 
ja luennoitsijana, myös opiskelijoille, ja tutkimusjohta-
ja Tero Kuusi toimi vastaväittäjänä ja esitarkastajana 
Helsingin yliopiston väitöstilaisuudessa.

Moni etlalainen aloitti uuden 
elämänvaiheen
Vuonna 2025 puhalsivat muutosten tuulet, kun useam-
pikin etlalainen päätti pitkän työuransa Etlan palveluk-
sessa ja siirtyi ansiokkaille eläkepäiville.

Pitkäaikainen talous- ja hallintojohtaja Markku Lam-
mi siirtyi eläkkeelle helmi-maaliskuun vaihteessa. Hä-
nen seuraajakseen valittu Raimo Viiansuo aloitti Et-
lassa loppuvuodesta 2024 ja otti viestikapulan vastaan 
siirtymävaiheen aikana Lammilta.

Myös Etlan ennusteryhmän jäsen, vanhempi tutkija Bir-
gitta Berg-Andersson jäi kesällä eläkkeelle. Viimeise-
nä työnään hän valmisteli Etlan toukokuussa julkaistun 
toimialakohtaisen ennusteen.

Viimeisimpänä vuoden 2025 lähtijänä oli Etlan pitkäai-
kainen talouspäällikkö Kirsti Jalaistus, joka siirtyi elä-
kepäiville marraskuussa.

Elinkeinoelämän tutkimuslaitos kiittää lämpimästi pit-
kän ja ansiokkaan työuran tehneitä Markkua, Birgit-
taa ja Kirstiä! 

Kaksi pitkän linjan etlalaista jäi eläkkeelle vuonna 2025: vanhempi tutkija Birgitta Berg-Andersson (31 vuotta Etlassa) (vas.) ja talouspäällikkö Kaksi pitkän linjan etlalaista jäi eläkkeelle vuonna 2025: vanhempi tutkija Birgitta Berg-Andersson (31 vuotta Etlassa) (vas.) ja talouspäällikkö 
Kirsti Jalaistus (28 vuotta Etlassa).Kirsti Jalaistus (28 vuotta Etlassa).
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Etlan talous- ja hallintojohtaja Markku Lammi siirtyi eläkkeelle oltuaan talossa 40 vuotta.Etlan talous- ja hallintojohtaja Markku Lammi siirtyi eläkkeelle oltuaan talossa 40 vuotta.
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Geotalouden murros 
haastaa Suomea

GEOTALOUS OLI YKSI VUODEN 2025 keskeisimmis-

tä tutkimusaiheista Etlassa. Etlan, LUT-yliopiston 

ja kansainvälisten kumppaneiden yhteinen tutki-

mushanke FinGeo käynnistyi, ja Business Finlandin 

rahoittamaa tutkimusta tehdään vuoteen 2027 

asti. Laajan FinGeon puitteissa selvitetään Suo-

men geotaloudellista asemaa maailmassa: miten 

turvataan taloutemme kestävyys ilman, että avoi-

muus ja kilpailukyky menetetään? Hanke tarkas-

telee samalla myös vihreän siirtymän vaikutuksia, 

sillä siirtyminen pois fossiilisista polttoaineista luo 

uusia geotaloudellisia riippuvuuksia.
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Geotalouden murros haastaa Suomea

Maailmantalous siirtyy kovaa vauhtia uuteen geota-
louden aikakauteen, jossa talous, politiikka ja turvalli-
suus kietoutuvat entistä tiukemmin yhteen. Kauppapo-
litiikka, teollisuuspolitiikka ja geopoliittiset jännitteet 
muokkaavat niin yritysten investointeja, arvoketjuja 
kuin kansallisvaltioiden rooliakin. Suomelle murros 
merkitsee perustavanlaatuisia valintoja: miten turva-
taan talouden kestävyys ilman, että avoimuus ja kilpai-
lukyky menetetään?

Geotalous palauttaa teollisuus- 
politiikan valtioiden työkalu-
pakkiin
Geopolitiittisen ja -taloudellisen ilmapiirin kiristymi-
nen on siirtänyt monia taloudellisia kysymyksiä yhä sel-
vemmin turvallisuuspolitiikan piiriin. Tämä näkyy eri-
tyisesti niin sanotun perinteisen teollisuuspolitiikan 
paluuna: yhä useammin valtiot tukevat strategiseksi kat-
somiaan toimialoja yhä suuremmilla suorilla yritystuilla, 
investointikannustimilla ja kauppapoliittisilla toimilla.

Aihe oli keskiössä jo helmikuussa 2025 järjestetys-
sä kansainvälisessä Etla-webinaarissa, jossa puhuivat 
CEPS-Centre for European Policy Studiesin talouspo-
litiikka, työllisyys- ja ammattitaitoyksikön päällikkö 
Cinzia Alcidi ja Institut der Deutschen Wirtschaft IW:n 
toimitusjohtaja, professori Hubertus Bardt. Cinzia Al-
cidi tarkasteli aihetta erityisesti EU:n näkökulmasta, 
kun taas Hubertus Bardt avasi tarkemmin Saksan teol-
lisuuden ja teollisuuspolitiikan tilannetta.

Etlan tutkimusjohtaja Jyrki Ali-Yrkkö tiivisti omassa 
puheenvuorossaan Etlan tutkimustuloksia yhteen: geo-
taloudelliset riskit ovat muodostuneet uudeksi perus-
teeksi teollisuuspolitiikalle, eivätkä jännitteet tule lä-
hivuosina olemaan laantumaan päin.

– Avoimet markkinat ja sääntöpohjainen kaupan-
käynti eivät enää yksin kanna, kun geotaloudellisis-
ta riippuvuuksista on muodostunut myös strategi-
nen riski, Ali-Yrkkö totesi.

Suomi on erityisen altis 
muutoksille
Geotalouden murros haastaa erityisesti pieniä avota-
louksia, kuten Suomea. Globalisaation aikakaudella ole-
tettiin yleisesti, että maat noudattavat yhteisiä sääntö-
jä, vapauttavat kauppaa ja erikoistuvat vahvuuksiinsa. 
Tämä mahdollisti myös Suomen kaltaisille maille pää-
syn globaaleille markkinoille osana kansainvälisiä ar-
voketjuja.

Osana valtioneuvoston selvitys- ja tutkimustoimintaa 
toteutetussa Etla-tutkimuksessa Geopolitiikka muut-
taa toimintaympäristöä – Mitä tekee Suomi? tarkas-
teltiin talouden toimintaympäristön muutoksia ja sen 
vaikutuksia erityisesti Suomelle. Etlan tutkimus jul-
kaistiin 2.6.2025, ja tuoreita tutkimustuloksia tarkastel-
tiin valtioneuvoston kanslian alaisen talousneuvoston 
sihteeristön kesäkuussa järjestämässä keskustelutilai-
suudessa ulkoministeriössä. Etlan tutkimusjohtaja Jyr-

https://www.etla.fi/ajankohtaista/onko-geotaloudellisista-riskeista-tulossa-uusi-peruste-teollisuuspolitiikalle-etlatalks-webinaari/
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/items/53eabbda-8d4f-44c3-a8db-5bdf5f853601
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/items/53eabbda-8d4f-44c3-a8db-5bdf5f853601
https://www.etla.fi/ajankohtaista/millaisia-vaikutuksia-geotalouden-murroksella-on-suomelle/
https://www.etla.fi/ajankohtaista/millaisia-vaikutuksia-geotalouden-murroksella-on-suomelle/
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ki Ali-Yrkkö alusti aiheesta, mitä geotalouden murros 
tarkoittaa Suomen kannalta.

Ali-Yrkön mukaan kansainvälisen kaupan monet riippu-
vuudet voisivat kriisitilanteessa tehdä myös Suomesta 
haavoittuvan, sillä välituotteiden tuonnista noin nel-
jäsosa havaittiin kriisitilanteessa haavoittuvaksi. Suu-
rin osa tästä tuonnista, runsas 70 prosenttia, tulee ns. 
läntisen blokin maista. Vaikka itäisen blokin merkitys 
on viime vuosina nopeasti pienentynyt, edelleen lähes 
20 prosenttia haavoittuvien tuotteiden tuonnista tulee 
itäisestä blokista.

Välituotteet ovat olennainen osa teollista tuotantoa, 
ja niiden saatavuushäiriöt heijastuvat koko talouteen, 
Ali-Yrkkö muistutti. Kyse ei ole ainoastaan viennistä, 
vaan myös tuonnin turvaamisesta.

– Näyttää siltä, että kansainvälinen kauppa erityi-
sesti samaan geopoliittiseen blokkiin kuuluvien 
maiden kanssa tulee keskipitkällä aikavälillä kas-
vamaan. Epävarmuutta aiheuttavat Yhdysvaltojen 
tullikorotukset, jotka osuvat niin läntiseen blok-
kiin kuin muihinkin. Suomen kaltaiselle pienelle 
maalle onkin elintärkeää luoda ja ylläpitää kumppa-
nuuksia monipuolisesti eri maiden kanssa, Ali-Yrkkö 
sanoi.

Turvallisuus, puolustus ja 
talous kietoutuvat toisiinsa
Ali-Yrkön mukaan turvallisuuskysymykset nousevat 
keskiöön myös talouspolitiikassa. Hän korosti, että 
turvallisuus on asia, jota markkinat eivät yksin ratkai-
se, vaan ensisijainen vastuu kuuluu julkiselle sektorille.

– Suomen näkökulmasta tämä näkyy erityisesti 
puolustussektorin merkityksen kasvuna. Puolus-
tusmenojen kasvu ja pitkät hankintaohjelmat luovat 
kysyntää, joka ulottuu laajasti teknologian ja teol-
lisuuden aloille. Oikein toteutettuna tämä saattaa 
vahvistaa myös siviiliteollisuutta niin sanottujen 
kaksikäyttöteknologioiden kautta, Ali-Yrkkö totesi.

Tilaisuuden päätteeksi järjestettyyn paneelikeskuste-
luun osallistuivat talousneuvoston pääsihteeri Pek-
ka Sinko valtioneuvoston kansliasta, alivaltiosihtee-

ri Jarno Syrjälä ulkoministeriöstä, teollisuusneuvos 
Jyrki Alkio työ- ja elinkeinoministeriöstä, johtaja Ti-
mo Vuori EK:sta, Jyrki Ali-Yrkkö Etlasta sekä joh-
taja Antti Hoppania hissi- ja liukuporrasvalmistaja 
Koneesta.

Laadinnassa geotaloudellinen 
pelikirja Suomelle
Marraskuussa järjestetyssä, Etlan ja LUT-yliopiston yh-
teisessä kick-off -seminaarissa puolestaan pohdittiin, 
millaisella pelikirjalla Suomi pärjää jatkossa teollisuus- 
ja geopoliittisen ristiaallokon keskellä. Perinteinen teol-
lisuuspolitiikka on vahvasti palannut valtioiden työka-
lupakkiin, mutta Suomen on sovellettava sitä omista 
lähtökohdistaan. Tilaisuus liittyi laajaan FinGeo-hank-
keeseen Suomen geotaloudellinen pelikirja: Strategioi-
ta kansalliseen arvonluontiin.

Suomen näkökulmasta haasteena on erityisesti talou-
temme heikko kasvu, julkisen velan määrän kehitys se-
kä epävarmuus kansainvälisessä toimintaympäristössä. 
Yhdysvaltojen tullipoukkoilu sekä Kiinaan liittyvät ris-
kit hankaloittavat Suomen ja koko EU:n vientivetois-
ta politiikkaa.

Uuteen aikakauteen liittyy myös kasvava valtiontukikil-
pailu. Jo nyt on nähtävissä globaalia tukikilpailua, joka 
vääristää yritysten kilpailua ja ajaa tukia saamattomia 
yrityksiä kannattavuuskriisiin. Etlan tutkimusjohtaja 
Tero Kuusen mukaan Suomi ei voi lähteä kilpailemaan 
suurten maiden mittavien tukipakettien kanssa. Siksi 
painopisteen tulee olla yleisessä elinkeinopolitiikassa, 
kuten toimivissa luvitusprosesseissa sekä ennakoita-
vassa sääntely- ja innovaatioympäristössä.

Valikoivaa teollisuuspolitiikkaa, kuten suoria yritys-
tukia, voidaan myös hyödyntää, mutta niiden on olta-
va tarkasti kohdennettuja sekä perustuttava selkeisiin 
markkinapuutteisiin, Kuusi pohti.

– Suomi tarvitsee sekä tuontia että vientiä jatkos-
sakin, joten avoimuutemme kansainvälisille mark-
kinoille on säilytettävä. Myös koordinointi geota-
loudellisia toimia vastaan koko EU:n tasolla olisi 
kannatettavaa, Kuusi totesi.

Geotalouden murros haastaa Suomea

https://www.etla.fi/ajankohtaista/kuinka-suomi-parjaa-geotaloudellisessa-murroksessa-seminaarissa-pohdittiin-maailmantalouden-muutoksia-teollisuus-ja-geopolitiikan-ristiaallokossa/
https://www.etla.fi/tutkimukset/suomen-geotaloudellinen-pelikirja-strategioita-kansalliseen-arvonluontiin-fingeo/
https://www.etla.fi/tutkimukset/suomen-geotaloudellinen-pelikirja-strategioita-kansalliseen-arvonluontiin-fingeo/
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Arvoketjujen hajauttaminen 
lisää tuonnin kestävyyttä
Konkreettisimmin geotaloudellinen murros näkyy eh-
kä globaalien arvoketjujen uudelleenjärjestelynä. Etlan 
vanhempi tutkija Maria Wang muistutti puheenvuoros-
saan, että suomalaiset yritykset ovat jo alkaneet siirtää 
tuotantoa lähemmäs markkinoita ja hajauttamaan toi-
mittajaverkostojaan.

Suomen tuonnista noin 60 prosenttia tulee EU-maista, 
ja Venäjän tuonnin romahdettua aukkoa ovat paikan-

neet muun muassa EU:n, USA:n ja Kiinan ulkopuoliset 
maat. Vuonna 2024 noin neljännes Suomen tuonnista 
luokiteltiin haavoittuvaksi, ja erityisesti energia – ku-
ten öljy – nousee keskeiseksi riskitekijäksi.

Seminaarin neljännen esityksen piti LUT-yliopiston tut-
kimusjohtaja Petteri Laaksonen. Hän kertoi biohiili-
dioksidiin liittyvistä mahdollisuuksista kemianteolli-
suuden alalla, mikä voisi tarjota Suomenkin taloudelle 
tärkeitä kasvumahdollisuuksia geotalouden aikakau-
della. Tilaisuuden lopuksi käytiin kiinnostavaa ajatus-
tenvaihtoa seminaarin puhujien sekä yleisön välillä.

Etlan ja LUT-yliopiston yhteisen tutkimushankkeen kick-off -seminaarissa takarivissä Etlasta tutkimusneuvonantaja Petri Rouvinen (vas.), Etlan ja LUT-yliopiston yhteisen tutkimushankkeen kick-off -seminaarissa takarivissä Etlasta tutkimusneuvonantaja Petri Rouvinen (vas.), 
tutkimusjohtaja Tero Kuusi ja tutkimusjohtaja Jyrki Ali-Yrkkö sekä eturivissä vasemmalla vanhempi tutkija Maria Wang. LUT-yliopistosta tutkimusjohtaja Tero Kuusi ja tutkimusjohtaja Jyrki Ali-Yrkkö sekä eturivissä vasemmalla vanhempi tutkija Maria Wang. LUT-yliopistosta 
hankkeessa ovat mukana tutkimusjohtaja Petteri Laaksonen (alhaalla keskellä) sekä projektitutkijat Jenna Ruokonen ja Eeva Lähdesmäki.hankkeessa ovat mukana tutkimusjohtaja Petteri Laaksonen (alhaalla keskellä) sekä projektitutkijat Jenna Ruokonen ja Eeva Lähdesmäki.

Geotalouden murros haastaa Suomea
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Millaisia olivat ex-
nokialaisten polut 
yrittäjyyteen?

HUOMATTAVAN SUURI OSA, yli 8 prosenttia, entisistä 

Nokian työntekijöistä ryhtyi myöhemmin yrittäjäksi 

tai bisnesenkeliksi. 22. huhtikuuta julkaistun Etla-tut-

kimuksen mukaan erityisen innokkaasti Nokiasta 

lähteneet perustivat startup-yrityksiä. Tutkimukses-

sa havaittiin myös, että Nokia-kokemuksella on ollut 

positiivinen vaikutus yritysten liikevaihdon kasvuun. 

Tutkimus oli osa monivuotista Business Finlandin 

rahoittamaa tutkimushanketta InChange.
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Tiistaina 22.4. järjestetyssä tilaisuudessa Nokiasta 
2008–2014 lähteneiden tie yrittäjiksi esiteltiin tuoreen 
Etla-tutkimuksen tuloksia ex-nokialaisten yrittäjyydes-
tä ja yritysten menestymisestä. Tilaisuuden avasi tut-
kimushankkeesta vastannut Etlan tutkimusneuvonan-
taja Petri Rouvinen.

Huomattavan suuri osa, yli 8 prosenttia, entisistä No-
kian työntekijöistä ryhtyi myöhemmin yrittäjäksi tai 
bisnesenkeliksi.

– Ex-nokialaiset lähtivät startup-yrittäjiksi yli 2 
kertaa innokkaammin kuin samaan aikaan muista 
suurista teknologiayrityksistä lähteneet verrokit. 
Havainto on yllättävä, mutta isojen emoyhtiöiden 
äärimmäiset stressitilanteet ruokkivat yleisemmin-
kin siirtymiä nimenomaan yrittäjyyteen, kertoi Rou-
vinen seminaarin aluksi.

Tutkimuksessa havaittiin myös, että Nokia-kokemuk-
sella on ollut positiivinen vaikutus yritysten liike-
vaihdon kasvuun. Ex-nokialaisten perustamien star-
tup-yritysten liikevaihdon kasvu on ollut keskimäärin 
16 prosenttia verrokkeja nopeampaa. Kun tarkastellaan 
pelkästään Nokiassa innovaatiorooleissa työskennellei-

den henkilöiden perustamia startup-yrityksiä, vastaava 
luku nousee jopa 50 prosenttiin.

Nokiasta saatiin oppia muille-
kin suomalaisille yrityksille
Kommenttipuheenvuoron tilaisuudessa piti Aalto-yli-
opiston strategiaprofessori Timo Vuori. Hänen mu-
kaansa iso disruptio eli ulkoinen uhka, kuten uusi tek-
nologia tai muu toimintaympäristön muutos, herättää 
myös voimakkaita tunteita. Nämä tunteet saattavat joh-
taa viivästyneisiin tai huonoihin päätöksiin sekä epä-
onnistumisiin. Strategisessa mielessä Nokia tarjoaakin 
opin suomalaisille yrityksille.

– Disruption hetkellä ollaan avoimia todellisuudelle 
ja hyväksytään, että se on kivulias ja vaikea. Kun se 
on hyväksytty, mietitään, mitkä ovat parhaita keino-
ja mennä siitä eteenpäin. Todennäköisesti ei voida 
mennä samalla menestysreseptillä kuin aikaisem-
min, mutta voidaan tehdä hyviä valintoja ja pitää 
ihmisistä huolta ja sitä kautta saadaan paras mah-
dollinen lopputulos aikaan, Vuori summasi.

https://www.etla.fi/ajankohtaista/millaiset-olivat-ex-nokialaisten-polut-yrittajyyteen-katso-livestriimin-tallenne/
https://www.etla.fi/ajankohtaista/millaiset-olivat-ex-nokialaisten-polut-yrittajyyteen-katso-livestriimin-tallenne/
https://www.etla.fi/julkaisut/muistiot/nokiasta-lahteneet-ryhtyivat-innolla-yrittajiksi-ja-bisnes-enkeleiksi-nokia-kokemus-siivitti-startupien-liikevaihtoja-rivakkaan-kasvuun/
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Erikoisteemana Nokian 
Bridge-ohjelma
Tilaisuus jatkui paneelikeskustelulla, johon osallistuivat 
Esko Aho (Suomen pääministeri 1991–1995, Nokian 
yhteiskuntasuhteista vastaava johtokunnan jäsen 2009–
2012), Kaisa Olkkonen (hallitusammattilainen, Noki-
an yhteiskuntasuhdejohtaja 2010–2016), Pekka Peso-
nen (projektijohtaja, Nokian entinen Bridge-ohjelma) 
ja Timo Vuori (strategiaprofessori, Aalto-yliopisto). 
Paneelin moderaattorina toimi Etlan Petri Rouvinen.

Paneelin erikoisteemana oli Nokian taannoinen Brid-
ge-ohjelma, jonka tavoitteena oli tukea entisiä työnte-
kijöitä seuraavaan vaiheeseen viiden polun kautta. Yksi 
näistä poluista oli yrittäjäksi ryhtyminen.

– Loimme konseptin, joka perustui ajatukseen, että 
me voimme saada nämä ihmiset siirtymään uuteen 
nopeasti, jos me teemme oikeita asioita, kertoi Es-
ko Aho Bridge-ohjelman taustasta.

Harvinaisen kiinnostavaa ja avointa ajatustenvaihtoa 
käynyt paneeli otti lopuksi myös yleisön mukaan kes-
kusteluun. Yleisön joukosta saatiinkin monia asiantun-
tevia ja Nokiaa läheltä tuntevia kommentteja. Vilkas 
keskustelu lainehti Nokian entisen johdon toiminnas-
ta Suomen innovaattorikentän merkitykseen – ja kat-
toi kaikkea mahdollista siltä väliltä.

Nokiassa 2008–2014 lähteneiden tie yrittäjiksi -seminaarin päättäneessä paneelissa keskustelivat Pekka Pesonen (projektijohtaja, Nokian Nokiassa 2008–2014 lähteneiden tie yrittäjiksi -seminaarin päättäneessä paneelissa keskustelivat Pekka Pesonen (projektijohtaja, Nokian 
entinen Bridge-ohjelma), Esko Aho (Suomen pääministeri 1991–1995, Nokian yhteiskuntasuhteista vastaava johtokunnan jäsen 2009–2012), entinen Bridge-ohjelma), Esko Aho (Suomen pääministeri 1991–1995, Nokian yhteiskuntasuhteista vastaava johtokunnan jäsen 2009–2012), 
Kaisa Olkkonen (hallitusammattilainen, Nokian yhteiskuntasuhdejohtaja 2010–2016) ja Aalto-yliopiston strategiaprofessori Timo Vuori. Kaisa Olkkonen (hallitusammattilainen, Nokian yhteiskuntasuhdejohtaja 2010–2016) ja Aalto-yliopiston strategiaprofessori Timo Vuori. 
Keskustelun moderoi Etlan tutkimusneuvonantaja Petri Rouvinen.Keskustelun moderoi Etlan tutkimusneuvonantaja Petri Rouvinen.
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TAPAHTUMATUOTANTO ylsi vuonna 2025 ennätyslukemiin. Etla 

oli vuoden mittaan mukana järjestämässä kaikkiaan 18 jul-

kistustilaisuutta ja tutkimuksiin liittyvää tapahtumaa, joiden 

avulla tavoitettiin laajalti sidosryhmiä ja mediaa. Useat live-

tapahtumamme tavoittivat etänä satapäisen yleisön, ja yksit-

täisten tilaisuuksien tallenteita on katsottu parhaimmillaan 

500–700 kertaa verkossa. Nuorempaa yleisöä tavoitettiin 

Etlan uudella Instagram-tilillä, ja some-kanavistamme erityi-

sesti LinkedIn ja YouTube kasvattivat yleisöään. Mediaosumat 

lukumääräisesti hieman laskivat, mutta vastaavasti maininnat 

korkean tavoittavuuden valtakunnallisissa medioissa, kuten 

Helsingin Sanomissa, Ylellä ja Kauppalehdessä, kasvoivat. 

Etla onnistui näin tavoittamaan valtakunnallisesti laajemman 

yleisön kuin edellisvuonna.

Viestinnän voimannäyte: 
Ennätyksellinen 
tapahtumavuosi 2025
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Elinkeinoelämän tutkimuslaitoksen viestintästrategian 
ytimessä on avoimuus ja laaja näkyvyys laitoksen tutki-
muksille, tutkimukseen perustuville kannanotoille sekä 
perustelluille näkemyksille. Avoimella, oikea-aikaisella 
ja oikein kohdennetulla viestinnällä tavoitellaan tutki-
mustyölle vaikuttavuutta, joka tukee päätöksentekoa.

Viestinnän vuotta 2025 leimasi vilkas tapahtumatuo-
tanto sekä tekoälyn vauhdikas kehityskulku, mikä näkyi 
myös Etlan ennakkoluulottomassa viestinnässä. Otim-
me käyttöön useita tekoälytyökaluja tehostamaan vies-
tintäämme. Tiedotteita käännetään jo englanniksi ja 
ruotsiksi tekoälypohjaisella käännösohjelmalla, kuvia 

Seminaari aineettoman pääoman merkityksestä Suomessa kiinnosti niin paikan päällä kuin etäyhteyksien päässä. Tapahtumasta tuli myös Seminaari aineettoman pääoman merkityksestä Suomessa kiinnosti niin paikan päällä kuin etäyhteyksien päässä. Tapahtumasta tuli myös 
YouTubessa katsotuin tallenteemme, yli 700 latausta. Seminaarin paneelikeskustelussa mukana olivat Music x Median toimitusjohtaja Jani Jalonen, YouTubessa katsotuin tallenteemme, yli 700 latausta. Seminaarin paneelikeskustelussa mukana olivat Music x Median toimitusjohtaja Jani Jalonen, 
VTT:n strategiajohtaja Laura Juvonen ja Reiman hallituksen puheenjohtaja Elina Björklund. Keskustelun moderoi Etlan tutkimusneuvonantaja VTT:n strategiajohtaja Laura Juvonen ja Reiman hallituksen puheenjohtaja Elina Björklund. Keskustelun moderoi Etlan tutkimusneuvonantaja 
Petri Rouvinen.Petri Rouvinen.
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ja somevideoita tuotetaan tekoälyavusteisesti ja tie-
dotteiden otsikoita sparraillaan hyvässä yhteistyössä 
tekoälyapurin kanssa.

Tapahtumatuotannossa 
ennätysvuosi
Vuoden mittaan järjestimme itse 14 julkistustilaisuut-
ta ja sen päälle yhteistyökumppanien kanssa vielä neljä 
lisää. Valtaosa näistä tapahtumista myös livestriimat-
tiin tai tuotettiin suorana Teamsissa etäosallistujille.

Tapahtumat tallennettiin YouTube-kanavallemme se-
kä verkkosivuillemme, missä niitä on käyty selvästi ai-
empaa vilkkaammin katsomassa. Latausten osalta suo-
situin tapahtumamme verkossa oli Business Finlandin 
rahoittaman tutkimushankkeen julkistustilaisuus Tule-
van kasvun avaimet kädessä – mutta ymmärrämmekö 
aineetonta pääomaa, joka järjestettiin kesäkuun alussa 
FLIKin studiolla Sanomatalossa. YouTubessa tapahtu-
man tallennetta on käyty katsomassa jo yli 700 kertaa. 
Myös moni muu verkkoon ladattu tapahtumamme kerä-
si 100–500 hengen yleisön vielä jälkikäteen tallenteena.

Yleisömäärät tapahtumissa olivat vuoden mittaan jär-
jestään suuria, 80–100 hengen etäyleisöjä. Kokonaan it-
se tuotettujen tapahtumien lisäksi olimme keskeisesti 
mukana myös neljässä rahoittajaorganisaatioiden jär-
jestämässä tapahtumassa, kuten Perheyritysten liiton 
järjestämässä perintöverotutkimuksen julkistamises-
sa tammikuussa ja kasvuyritystapahtuma Slushin si-
de-eventissa Supercellin pääkonttorissa marraskuussa. 
Supercellin ja The Shortcut-yhteisön kanssa järjestetty 
tapahtuma nosti valokeilaan Suomeen muuttavien ulko-
maisten asiantuntijoiden käytännön haasteita ja tapah-
tuma liittyi laajaan asennemuutoskampanjaan osaajien 
maahanmuuton ja työpaikkojen inklusiivisuuden edis-
tämiseksi. Etla on mukana kampanjassa asiantuntijajä-
senenä vuosina 2025–2026.

Tapahtumien osalta vuosi oli ennätyksellinen, sillä ta-
pahtumien ja striimausten määrä tuplaantui normaa-
lista. Vuonna 2024 järjestimme 9 tapahtumaa, joista 6 
striimattiin, nyt vuonna 2025 tapahtumia oli 18, jois-
ta 12 striimattiin.

Ilmiötä selittää se, että valtaosa tutkimusrahoittajista 
haluaa nykyään hankkeelle vähintäänkin loppuseminaa-
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Tutkimuslaitosten medianäkyvyyden vertailu vuosina 2022–2025

Lähde: Retriever.
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Lähde: Retriever ( julkisuuden määrän vertailu 2022–2025).

Vuonna 2025 kilpailu näkyvyydestä koveni, mutta pidimme asemamme näkyvimpänä tutkimuslaitoksena

https://www.etla.fi/ajankohtaista/millainen-rooli-aineettomalla-paaomalla-on-suomalaisyritysten-kasvulle-katso-etla-seminaarin-tallenne/
https://www.etla.fi/ajankohtaista/millainen-rooli-aineettomalla-paaomalla-on-suomalaisyritysten-kasvulle-katso-etla-seminaarin-tallenne/
https://www.etla.fi/ajankohtaista/millainen-rooli-aineettomalla-paaomalla-on-suomalaisyritysten-kasvulle-katso-etla-seminaarin-tallenne/
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Etlan medianäkyvyys vuonna 2025 lähdeluokittain

Lähde: Retriever.

Maa-
kunta-

media 35 %

Valtakunnallinen 
media 30 %

Erikois-
media
17 %

Paikallismedia 
9 %

Yleisaikakauslehti 8 % Kaupunkimedia 1 %

rin tai julkistustilaisuuden, osa myös väliseminaarin. 
Tuotamme tapahtumat Etlassa erittäin kustannuste-
hokkaasti, suuren osan kokonaan itse, ilman ulkopuo-
lisia palveluntarjoajia ja webinaareissa hyödynnämme 
säännöllisesti Etlan uutta Pikastudiota.

Mediassa tavoitimme aiempaa 
laajemman yleisön
Medianäkyvyydessä Etla piti asemansa myös vuonna 
2025, kun mediaseurantayhtiö Retriever mittasi Etlalle 
2 631 osumaa eli toimituksellisen median uutismainintaa. 
Näin ohitimme jälleen medianäkyvyydessä muut talous-
tutkimuslaitokset, kuten PTT:n (1 795), VATT:n (1 437) 
ja Laboren (1 387) sekä myös huomattavasti suurem-
milla resursseilla operoivan Sitran (1 749 osumaa).

Strategiamme mukaisesti olemme vakiinnuttaneet 
useampia asiantuntijoitamme Etlan kasvoiksi ja medi-
an kommentaattoreiksi, ja se on osoittautunut toimi-
vaksi toimintalinjaksi.

Lukumääräisesti mediaosumat laskivat vuonna 2025 
kaikilla taloustutkimuslaitoksilla mediakentän muut-

tuessa ja kilpailun koventuessa. Etlan osumat laskivat 
niin ikään, mutta vain 41 osumalla edellisvuodesta, 
kuten viereisellä sivulla olevasta kuviosta voi todeta.

Vaikka Etlan mainintojen määrä kotimaan toimituk-
sellisessa mediassa hieman laski, kasvoivat maininnat 
korkean tavoittavuuden valtakunnallisissa medioissa, 
kuten Helsingin Sanomissa, Ylellä ja Kauppalehdessä. 
Mediaseurantayhtiö Retriever toteaakin Etlan onnistu-
neen tavoittamaan valtakunnallisesti laajemman ylei-
sön kuin edellisvuonna.

Vuonna 2025 Etlan kannalta tärkein media oli Kauppa-
lehti, jossa maininnat kasvoivat selvästi (188 media-
mainintaa). Toiseksi eniten mainintoja kertyi Helsin-
gin Sanomissa (173), jossa myös mainintojen määrä 
kasvoi edellisvuodesta. Top-5 mediassa seuraavaksi 
eniten mainintoja kertyi Verkkouutisissa (100), Ta-
louselämässä (95) ja Ilta-Sanomissa (90). Kaikissa 
edellä mainituissa osumamäärä nousi edellisvuodes-
ta. Ylellä Etla mainittiin vuoden aikana 79 kertaa, nou-
sua siinäkin edellisvuodesta. Monissa ”julkisuuspii-
keissä” vuonna 2025 iso rooli oli jälleen myös STT:n 
raportoinnilla.

Lähde: Retriever (mediat artikkelien määrän mukaan).

Etlan näkyvyys korkean tavoittavuuden 
valtakunnallisissa medioissa kasvoi vuonna 2025Etlan laadullinen medianäkyvyys vuonna 2025, maininnan rooli artikkelissa

Lähde: Retriever.
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Perintövero ja työn verotus 
puhuttivat alkuvuodesta
Heti vuoden 2025 alussa Etla julkaisi laajaa huomiota 
saaneen tutkimuksen, jonka mukaan koronatuet säi-
lyttivät yli 40 000 työpaikkaa pandemian ensimmäise-
nä vuonna 2020. Työ- ja elinkeinoministeriön rahoit-
tamaa tutkimusta luettiin tarkoin mediassa, ja se toi 
pitkään velloneeseen julkiseen keskusteluun tutkitun 
tiedon varmuutta.

Ylivoimaisesti vilkkainta alkuvuoden keskustelua ai-
heutti perintöverotusta koskeva tutkimusjulkaisu. Ol-
li Ropposen laatima kirjallisuuskatsaus perintö- ja lah-
javeron käyttäytymisvaikutuksista aiheutti kolmisen 
viikkoa kestäneen somemyllytyksen, ja Etlaa syytet-
tiin X:ssä perintöveron poistamisen puolesta puhumi-
sesta. Mediassa tutkimustieto otettiin kuitenkin neut-
raalisti vastaan.

Tammikuussa kerroimme myös, että Etla oli mukana 
laajassa kansainvälisessä tutkimuksessa, jossa selvitet-
tiin generatiivisen tekoälyn vaikutusta työmarkkinoi-
hin. Tekoälyn voittajat ja häviäjät työmarkkinoilla oli 
muutoinkin kuuma aihe, joka kiinnosti mediaa ympä-
ri vuoden. Tutkijoista etenkin Petri Rouvinen, Antti 
Kauhanen ja Otto Kässi esiintyivät ahkerasti medias-
sa kommentaattoreina.

Helmikuussa teimme kaksikin isoa keskustelun avaus-
ta. Kerroimme valtioneuvoston rahoittamassa hank-
keessa, miten geotaloudellisista riskeistä on tulossa 
uusi peruste eri maiden elinkeinopolitiikalle ja julkai-
simme työn verotusta koskevan tuoreen asiantunti-
jaraportin.

Tero Kuusen, Mauri Kotamäen ja Mikael Kirk-
ko-Jaakkolan tutkimuksen mukaan korkeat rajaveroas-
teet saattavat merkittävästi heikentää Suomen taloudel-
lista toimeliaisuutta ja julkisen talouden kestävyyttä. 
Erityisesti korkean tuottavuuden työntekijöiden osal-
ta kireiden marginaaliveroasteiden haittavaikutukset 
ovat aiemmin arvioitua suuremmat.

Geotaloudellisista riskeistä ja teollisuuspolitiikan uu-
desta tulemisesta järjestimme myös kiinnostavan kan-
sainvälisen webinaarin, jossa olivat mukana tohtori 
Cinzia Alcidi CEPS – Centre for European Policy Stu-
diesis insitituutista ja professori Hubertus Bardt Ins-
titut der deutschen Wirtschaft IW:stä.

Maaliskuussa mediaa kiinnosti tieto, että joka viides 
suomalaisyritys ilmoitti olevansa voimakkaasti kasvu-
hakuinen, mutta yritysten kasvu suurempaan koko-
luokkaan oli siitä huolimatta harvinaista. Työ- ja elin-
keinoministeriölle tehdyn Etla-tutkimuksen mukaan 
raskaaksi koettu sääntely ja hallinnolliset velvollisuu-
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Etlan medianäkyvyys vuonna 2025 kuukausittain

Lähde: Retriever.

Etlan mediajulkisuus 2025 kuukausittain

Lähde: Retriever.

https://www.etla.fi/ajankohtaista/koronatuet-sailyttivat-yli-40-000-tyopaikkaa-yritystukijarjestelmaa-on-kuitenkin-syyta-kehittaa-tulevien-kriisien-varalta/
https://www.etla.fi/julkaisut/raportit/perinto-ja-lahjaveron-kayttaytymisvaikutukset/
https://www.etla.fi/ajankohtaista/tekoalyn-voittajat-ja-haviajat-freelance-tyomarkkinoilla-etla-mukana-laajassa-kansainvalisessa-tutkimuksessa/
https://www.etla.fi/ajankohtaista/geotaloudellisista-riskeista-tulossa-uusi-peruste-elinkeinopolitiikalle-maiden-valisessa-yritystukikilpailussa-on-kuitenkin-riskinsa/
https://www.etla.fi/julkaisut/raportit/talous-takalukossa-suomen-korkeiden-rajaverojen-ongelma/
https://www.etla.fi/ajankohtaista/geotaloudellisista-riskeista-tulossa-uusi-peruste-elinkeinopolitiikalle-maiden-valisessa-yritystukikilpailussa-on-kuitenkin-riskinsa/
https://www.etla.fi/julkaisut/raportit/mika-jarruttaa-suomalaisten-yritysten-kasvua/
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det ovat yleisimmin koettuja kasvun esteitä, yrityksen 
koosta riippumatta.

– Tulosten perusteella sääntelyn keventäminen on 
ainoa toimenpide, joka saattaisi tuoda hyötyjä kai-
kille yrityksille, kokoluokasta riippumatta, kiteytti 
tutkimuksen tehnyt Annu Laurikka.

Maaliskuussa käynnistimme pitkään jatkuneen keskus-
telun etätöistä julkaisemalla selvityksen, jonka mukaan 
etä- ja lähityön yhdistelmä, ns. hybridi, tuo parhaat 
tuottavuustulokset yrityksissä. Laskimme maaliskuussa 
myös, mitä vahinkoa Yhdysvaltain tullit tekisivät Suo-
men taloudelle, jos kaikki tullikorotukset toteutuisi-
vat – kuten presidentti Trump uhkaili. Tutkimusjoh-
taja Jyrki Ali-Yrkön laskelmien mukaan Suomen bkt 
voisi laskea jopa puolitoista prosenttia. Etlan laajan 
talousennusteen julkaisun yhteydessä maaliskuun lo-
pulla käytiin lisää ajankohtaiskeskustelua tulliuhkista 
laajan etäyleisön kanssa. Webinaari toteutettiin Etlan 
omassa Pikastudiossa.

Yritysten kasvuhalut ja Nokia 
aiheina keväällä
Huhtikuussa huomiota sai yritysrahoitustutkimuksen 
julkistus, jonka mukaan Suomen kansantalouden on-
gelmat eivät selity yritysrahoituksen haasteilla. Pikem-
minkin yritysten omissa kasvuhaluissa on parantami-
sen varaa. Etla toteuttaa laajaa kiinnostusta saanutta 
tutkimushanketta yhdessä Laboren kanssa ja sitä on 
rahoittanut Suomen Arvopaperimarkkinoiden Edis-
tämissäätiö.

Hankkeen ensimmäisiä osatuloksia esiteltiin Kiasmas-
sa järjestetyssä seminaarissa, joka myös livestriimat-
tiin verkkoon. Paneelissa yritysrahoituksen tilannetta 
arvioivat niin Finnveran toimitusjohtaja Juuso Hei-
nilä kuin Teollisuussijoitus Tesin toimitusjohtaja Pia 
Santavirta. Ohjausryhmän puolesta mukana oli työ-
elämäprofessori Martti Hetemäki, ja keskustelua mo-
deroi Etlan tutkimusneuvonantaja Petri Rouvinen. Ti-
laisuutta seurasi yhteensä liki satapäinen asiantunteva 

14.toukokuuta järjestetyssä seminaarissa pohdittiin tekoälyä ja sen tuomia muutoksia mm. työelämään. Kuvassa Etlan tutkimusjohtaja Tero Kuusi 14.toukokuuta järjestetyssä seminaarissa pohdittiin tekoälyä ja sen tuomia muutoksia mm. työelämään. Kuvassa Etlan tutkimusjohtaja Tero Kuusi 
(vas.), vanhempi tutkija Otto Kässi, VTT:n tutkija Kaisa Lähteenmäki-Smith ja keynote-puheenvuoron pitänyt Örebron yliopiston apulaisprofessori (vas.), vanhempi tutkija Otto Kässi, VTT:n tutkija Kaisa Lähteenmäki-Smith ja keynote-puheenvuoron pitänyt Örebron yliopiston apulaisprofessori 
Magnus Lodefalk.Magnus Lodefalk.
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yleisö, niin Kiasmassa kuin linjoillakin, livestriimin ää-
rellä. Lisäksi tilaisuuden tallennetta on katsottu You-
Tubessa jo 435 kertaa.

Huhtikuussa pohdittiin myös EU:n ns. puhtaiden tullien 
taloudellisia vaikutuksia, kun Etla julkaisi tuoreen tutki-
muksen EU:n hiilirajamekanismista. Hiilirajamekanis-
mi (CBAM) on suunniteltu täydentämään EU:n päästö-
kauppajärjestelmää ja edistämään vähäpäästöisemmän 
tuotannon käyttöönottoa myös unionin ulkopuolella. 
Mekanismin toteutustapa on kuitenkin hallinnollises-
ti raskas ja voi kiihdyttää myös globaalia kauppasotaa. 
Tutkimushankkeen päätösseminaarissa kuultiin lisäksi, 
millaisia vaikutuksia näillä ”puhtailla tulleilla” on yri-
tysten liiketoimintaympäristöön.

Huhtikuu oli ylipäänsä Etlan mediaosumien kannal-
ta vuoden vilkkain kuukausi. Kiinnostusta herättänei-
den tutkimusjulkistusten joukkoon kuuluu myös tutki-
mus, jossa selvitettiin entisten nokialaisten urapolkuja. 
Tutkimuksen mukaan suuri osa entisistä nokialaisista 

ryhtyi yrittäjäksi, ja Nokia-kokemuksella on ollut posi-
tiivinen vaikutus perustettujen yritysten liikevaihdon 
kasvuun. Nokian entistä johtoa osallistui aktiivisesti 
tulosten pohjalta käytyyn keskusteluun Etlan tilaisuu-
dessa 22. huhtikuuta Helsingissä. Paneelissa keskus-
telivat Esko Aho (Suomen pääministeri 1991–1995, 
Nokian yhteiskuntasuhteista vastaava johtokunnan jä-
sen 2009–2012), Kaisa Olkkonen (hallitusammatti-
lainen, Nokian yhteiskuntasuhdejohtaja 2010–2016), 
Pekka Pesonen (projektijohtaja, Nokian entinen Brid-
ge-ohjelma) ja Timo Vuori (strategiaprofessori, Aal-
to-yliopisto). Tilaisuus veti hyvin väkeä ja tallennetta 
on katsottu verkossa jo yli 500 kertaa.

Huhtikuun lopussa julkaisimme vielä Antti Kauhasen 
työmarkkinatutkimuksen vientivetoisesta palkkamallis-
ta, jonka julkistustilaisuus veti työmarkkinaväkeä lin-
joille. Kauhasen mukaan pohjoismainen vientivetoinen 
työmarkkinamalli vaatii Suomessa yhteistä tilanneku-
vaa ja ”valtion tuuppausta”. Tallennetta tilaisuudesta 
on katsottu YouTubessa jo 393 kertaa.

Etlan tutkijat esiintyivät vuoden aikana lukuisissa seminaareissa ja olivat myös median tentattavina. Kuvassa Etlan tutkimusjohtaja Tero Kuusi Etlan tutkijat esiintyivät vuoden aikana lukuisissa seminaareissa ja olivat myös median tentattavina. Kuvassa Etlan tutkimusjohtaja Tero Kuusi 
(vas.), vanhempi tutkija Ville Kaitila sekä tutkimuspäälliköt Natalia Kuosmanen ja Terhi Maczulskij odottamassa seminaarin alkua.(vas.), vanhempi tutkija Ville Kaitila sekä tutkimuspäälliköt Natalia Kuosmanen ja Terhi Maczulskij odottamassa seminaarin alkua.
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Toukokuussa toimialakohtaisen ennusteen yhteydes-
sä julkaisimme skenaariot Yhdysvaltojen tullien mah-
dollisista vaikutuksista teollisuuden eri toimialoille se-
kä palvelualoille. Analyysin mukaan suuri tullikärhämä 
koettelisi teollisuutta, erityisesti kemiaa. Julkistuksen 
yhteydessä mediaa kiinnosti erityisesti ennusteryhmän 
arvio rakentamisen toipumisesta taantumasta.

Etlan tekoälytutkimus nosti keväällä puheenaiheeksi 
jälleen myös generatiivisen tekoälyn vaikutukset työelä-
mään. Business Finlandin rahoittaman Cartagena-hank-
keen tiimoilta järjestetyssä ensimmäisessä seminaa-
rissa keynote-puhujaksi saatiin ruotsalainen Örebron 
yliopiston apulaisprofessori Magnus Lodefalk, joka on 
myös AI-Econ Lab -laboratorion perustaja. Hän tutkii 
erityisesti yritysten kasvun ajureita ja esteitä sekä näi-
den tekijöiden vaikutuksia työpaikkoihin, palkkoihin ja 
talouskasvuun. Etlan vanhempi tutkija Otto Kässi esit-
teli tilaisuudessa tuoreita tutkimustuloksia, joiden mu-
kaan ChatGPT:n tulo ei ole vaikuttanut negatiivisesti 
työn kysyntään. Monivuotinen Cartagena-tutkimushan-
ke tuottaa tietoa yritysten liiketoimintaa ja työmarkki-
noita muokkaavista muutosvoimista sekä innovaatioi-
den hyvinvointivaikutuksista.

”Saikuttamisesta” tuli kesän 
puheenaihe
Osana valtioneuvoston selvitys- ja tutkimustoimintaa 
toteutetussa ja talousneuvoston tietotarpeisiin vastaa-
vassa Etla-tutkimuksessa Geopolitiikka muuttaa toi-
mintaympäristöä – Mitä tekee Suomi? tarkasteltiin 
talouden toimintaympäristön muutoksia ja sen vaiku-
tuksia erityisesti Suomelle. Kesäkuun alussa julkais-
tun tutkimuksen mukaan kansainvälisen kaupan mo-
net riippuvuudet voisivat kriisitilanteessa tehdä myös 
Suomesta haavoittuvan, sillä merkittävä osa tuonnis-
tamme on haavoittuvaa.

Kesäkuussa käynnistimme uudelleen myös keskustelun 
aineettoman pääoman merkityksestä Suomessa. Busi-
ness Finlandin rahoittaman laajan tutkimushankkeen 
tuloksia kokoava loppuraportti korosti, että Suomen tu-
levan kasvun ytimessä ovat todellakin ohjelmistot, da-
ta ja brändit, eli ns. aineettomat investoinnit. FLIKin 
studiolta Sanomatalosta lähetetty livestriimi julkistuk-
sesta osoittautui koko vuoden suosituimmaksi tilai-

suudeksi verkossa: tallennetta on katsottu jo 741 ker-
taa. Tilaisuuden paneelikeskusteluun osallistuiva Elina 
Björklund (Reiman hallituksen puheenjohtaja), Jani 
Jalonen (Music x Median toimitusjohtaja) sekä Lau-
ra Juvonen (VTT:n strategiajohtaja). Keskustelua mo-
deroi Etlan Petri Rouvinen.

Koko kesän kestävä keskustelu puolestaan syntyi, kun 
julkaisimme eläkevakuuttaja Kevan toimeksiannosta ja 
Kevan aineistoihin pohjautuen tuloksia sairauspoissa-
olojen aiheuttamista kustannuksista kunta-alalle vuo-
sina 2019–2021. Analyysi kattoi yli 215 000 työnteki-
jän poissaolotiedot. Tutkimuksessa (Etla Raportti 165) 
keskityttiin erityisesti lyhyisiin, alle 10 päivän sairaus-
poissaoloihin ja iltapäivälehtien lanseeraamasta maa-
nantain ”saikuttamisesta” tuli kesän puheenaihe. Lyhy-
et sairauspoissaolot maksavat kunnille yli 130 miljoonaa 
euroa, ja Etlan tutkimus nosti esiin erityisesti usein ta-
pahtuvat maanantaipoissaolot.

Työelämäkeskustelu pyöri Etlan ympärillä kesällä myös 
siitä syystä, että mediassa hellitty ajatus nelipäiväisestä 
työviikosta tyrmättiin Etlan kesäkolumnissa jokseenkin 
täydellisesti. Tutkimusjohtaja Antti Kauhanen kävi lä-
pi nelipäiväistä työviikkoa koskevaa tutkimusnäyttöä, 
ja Antin sanoin ”se on onnetonta”.

– Mitä odottaisi näkevänsä, kun avaa tutkimuksen, 
jonka tarkoituksena on selvittää nelipäiväisen työ-
viikon vaikutuksia tuottavuuteen ja työhyvinvoin-
tiin? Edes alkeellisimpia vaikuttavuustutkimuksen 
perusvaatimuksia. Suomessakin laajaa julkisuutta 
saaneet tutkimusraportit ovat kuitenkin menetel-
mällisesti erittäin heikkoja, eikä aihetta koskevia 
tutkimuksia ole juuri julkaistu vertaisarvioiduissa 
sarjoissa. Yhteistä näille raporteille on, että ne ovat 
peräisin nelipäiväistä työviikkoa ajavista organisaa-
tioista, kirjoitti Antti Kauhanen.

Ennuste aleni syksyllä, 
mutta kolumnistit 
kasvattivat rohkeutta
Syyskauden avasimme kertomalla, että henkilötietojen 
suojaa koskeva tiukka sääntely, kuten EU:n yleinen tie-
tosuoja-asetus GDPR, on vähentänyt merkittävästi lää-
ke- ja bioteknologiayritysten tutkimus- ja kehitysinves-
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tointeja. Keskustelua herätti myös toimitusjohtaja Aki 
Kangasharjun Etla Muistio, jossa todettiin elintasom-
me kasvun perustuvan vain kahteen alaan. Tietotekniik-
ka- ja muiden tietointensiivisten palvelujen vaikutus 
Suomen elintasoon on ollut ylivoimaisesti merkittävin. 
Vaikka sote-sektorikin on tuonut kasvua, on sen kasvu 
perustunut julkiseen rahoitukseen. Kangasharju osoit-
ti, että kasvu on liian kapeilla harteilla, ja siitä keskus-
teltiin niin somessa kuin mediassa.

Yksi syksyn yleisistä keskustelunaiheista liittyi kasvuen-
nusteiden alentamiseen, ja näin teki myös Etlan ennus-
teryhmä. Etla alensi vuoden 2025 kasvuennustettaan 
ja totesi, että kasvun heikoin lenkki on nyt kotitalouk-
sien kulutus. Kotitalouksien ”syyllistämisestä” keskus-
teltiin pitkään syksyllä, kun muutkin ennustelaitokset 
totesivat, kuten Etla, että kotitaloudet ovat talouskas-
vun ”heikoin lenkki”.

Sytykkeitä syksyn kasvukeskusteluun antoivat osaltaan 
Aki Kangasharju ja Tero Kuusi myös Etla-kolumnillaan 
”Rohkeutta”. Nollakasvun pitkittymisen ehkäisy edel-
lyttää rohkeampaa toimintaa niin kotitalouksilta, yri-
tyksiltä kuin talouspolitiikaltakin, he kirjoittivat. Ja so-
me säesti, niin puolesta kuin vastaan.

Palvelualojen laahaavaa tuottavuuskehitystä ruodittiin 
Etla-tutkimuksella syyskuussa. Palvelualat kärsivät vä-
häisestä pääomaintensiivisyydestä, tehottomasta työ-
voiman kohdentumisesta ja digitalisaation epätasaises-
ta hyödyntämisestä. Mistä apu, siitä keskusteltiin myös 
FLIKin studiolla Helsingissä järjestetyssä tilaisuudessa, 
jonka livestriimi veti yleisöä myös etänä.

Tulevan kasvun avaimet kädessä – mutta ymmärrämmekö aineetonta pääomaa? 
(716 näyttökertaa)

Nokiasta 2008–2014 lähteneiden tie yrittäjiksi 
(495 näyttökertaa)

Missä mennään yritysrahoituksessa Suomessa? 
(434 näyttökertaa)

Voidaanko Suomeen luoda vientivetoinen palkkamalli, jossa julkinen sektori on mukana? 
(393 näyttökertaa)

Kevään 2025 Suhdanne-ennuste 
(206 näyttökertaa)

Syys-lokakuussa keskustelua syntyi pitkäaikaisen halli-
tuksen jäsenen, Björn Wahlroosin muistelmakirjasta, 
jossa hän kävi läpi myös Etlan toimitusjohtajavaihdos-
ta 2019. Etla järjesti sen tiimoilta myös henkilöstötilai-
suuden, jossa kirjasta keskusteltiin.

Lokakuussa selvitimme pääomasijoittajien vaikutusta 
kasvuun. Julkaistun tutkimuksen mukaan pääomasi-
joittajilla on ylivoimaisesti positiivisin vaikutus yritys-
ten pidemmän aikavälin kasvuun. Samalla selvisi, että 
sote-ala on Suomen kovimpien kasvualojen kärjessä, 
mikä levisi isona uutisena mediakentässä. Etla selvit-
tää yritysten rahoitusedellytyksiä ja kasvun mahdolli-
suuksia yhdessä Työn ja talouden tutkimus Laboren 
kanssa. Kaksivuotinen tutkimushanke on Arvopaperi-
markkinoiden edistämissäätiön rahoittama. Etlan Pi-
kastudiossa tutkimuksen tuloksia käytiin tarkemmin 
läpi tutkijoiden, Petri Rouvisen ja Jyrki Ali-Yrkön kans-
sa livewebinaarissa.

Lokakuussa polkaistiin käyntiin myös monivuotinen 
Business Finlandin rahoittama tutkimushanke Suomen 
geotaloudellinen pelikirja: Strategioita kansalliseen ar-
vonluontiin (FinGeo). Yhteistyössä LUT-yliopiston 
kanssa toteutettava hanke selvittää maailmantalouden 
muutoksia, jotka haastavat Suomea useasta eri suun-
nasta. Geopolitiikka, geotalous ja uudelleen henkiin he-
rännyt teollisuuspolitiikka ovat avainteemoja tutkimuk-
sessa, jonka kick-off-tilaisuuden yhteydessä julkaistiin 
peräti neljä eri selvitystä.

Marraskuussa selvitimme teknologiateollisuuden työ-
voiman tarvetta lähivuosille. Tutkimustulosten mukaan 
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https://www.youtube.com/watch?v=D7QVrYszvPw&list=PLqCX1ojCv41XMRP8cok_5dfRgpwxG-ozg&index=12&t=5s
https://www.youtube.com/watch?v=KktFaXoCpdA&list=PLqCX1ojCv41XMRP8cok_5dfRgpwxG-ozg&index=9&t=1s
https://www.youtube.com/watch?v=ieRi_f6okzg&list=PLqCX1ojCv41XMRP8cok_5dfRgpwxG-ozg&index=13
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Etlan tutkimuspäällikkö Olli Ropponen toimittaja, kirjailija Jari Korkin haastateltavana tv-esiintymiskoulutuksessa.Etlan tutkimuspäällikkö Olli Ropponen toimittaja, kirjailija Jari Korkin haastateltavana tv-esiintymiskoulutuksessa.

teknologiateollisuuden osaajapulan seurauksena Suo-
men bkt voi supistua jopa 2,2 prosenttia. Arvio perus-
tui Etlan laskelmiin, Tilastokeskuksen tilastoihin sekä 
yritysten omiin arvioihin työvoimatarpeesta ja sen ra-
kenteesta. Selvityksen tilanteesta tilasi Teknologiateol- 
lisuus ry. ja se herätti ansaittua huomiota mediassa.

Joulukuussa median huomio kiinnittyi Etlassa tehtyyn 
tutkimukseen, jonka mukaan varhaiskasvatuksen opet-
tajista yhä useammalta puuttuu Suomessa kelpoisuus. 
Aino Kalmbachin opetus- ja kulttuuriministeriölle te-
kemä tutkimus nousi niin television kuin verkko- ja 
printtimediankin otsikoihin. Kehityksessä todettiin alu-
eellisia eroja: kelpoisten opettajien osuus on laskenut 
eniten Uudellamaalla ja Lapissa.

Joulukuussa julkaisimme vielä myös Etlan ennustepääl-
likkö Päivi Puontin ja Helsingin yliopiston taloustie-
teen kandiohjelman johtajan Juha Tervalan laatiman 
selvityksen julkisen talouden sopeuttamisesta ja sen 
vaatimista keinoista. Tutkijoiden mukaan yli vaalikau-
tisen sopeutusohjelman tulee painottua menoleikka-
uksiin ja samalla leikkausten rinnalle tarvitaan kasvua 

tukevia rakenteellisia uudistuksia, kuten työmarkkina-
uudistuksia ja palkkamalttia.

Monikanavainen sosiaalinen 
media
Sosiaalisessa mediassa havaitsimme jo vuosi sitten tren-
dimuutoksen, jonka mukaisesti Instagramiin oli alka-
nut kertyä nuorten lisäksi myös aikuiskäyttäjiä. Kon-
septoinnin jälkeen perustimme etlainstan, jota seuraa 
nyt pari sataa suomalaista. Aktiivista vuoropuhelua jat-
kamme entiseen tahtiin myös X:ssä, LinkedIn:issä ja 
YouTubessa, joissa meillä on useiden tuhansien yleisöt.

Loppuvuodesta koulutimme jälleen nuorempia talous- 
tutkijoitamme tv-esiintymisen tekniikkaan, kun toi-
mittaja, kirjailija Jari Korkki veti marraskuussa päi-
vän mittaisen haastatteluharjoituksen seitsemälle Et-
lan tutkijalle. Esiintymiskokemuksen myötä saamme 
jälleen uusia asiantuntijakasvoja mediaa palvelemaan. 
Haastatteluja hyödynnetään myöhemmin myös Etlan 
Instagram-kanavalla.
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https://www.etla.fi/julkaisut/raportit/varhaiskasvatuksen-opettajapula-kelpoisten-opettajien-osuus-vaihtelee-alueellisesti/
https://www.etla.fi/julkaisut/muistiot/julkisen-talouden-sopeutus-suomessa-kansainvalisen-tutkimuksen-opit-ja-onnistumisen-edellytykset/
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Yhteistyökuvioita viriteltiin, kun Ruotsin sisarlaitoksen IFN:n tutkijat vierailivat Etlassa syyskuussa tutkijatapaamisessa. Kuvassa Johan Orrenius Yhteistyökuvioita viriteltiin, kun Ruotsin sisarlaitoksen IFN:n tutkijat vierailivat Etlassa syyskuussa tutkijatapaamisessa. Kuvassa Johan Orrenius 
(vas.), Krista Riukula, Olli Ropponen, Tero Kuusi, Fredrik Heyman ja Lars Oxelheim.(vas.), Krista Riukula, Olli Ropponen, Tero Kuusi, Fredrik Heyman ja Lars Oxelheim.
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Ennen kesälomia vietettiin Etla-EVA virkistymispäivää Sipoonkorven kansallispuiston maisemissa.Ennen kesälomia vietettiin Etla-EVA virkistymispäivää Sipoonkorven kansallispuiston maisemissa.
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Supercellin tiloissa järjestetty Pre-Slush -tilaisuus perehtyi ulkomaalaisten osaajien haasteisiin ja käytännön esteisiin Suomessa. Tilaisuus Supercellin tiloissa järjestetty Pre-Slush -tilaisuus perehtyi ulkomaalaisten osaajien haasteisiin ja käytännön esteisiin Suomessa. Tilaisuus 
oli osa Maanpuolustajakampanjaa, jossa myös Etla on mukana. Kuvassa The Shortcutin toimitusjohtaja Riikka Loisamo, Supermetricsin oli osa Maanpuolustajakampanjaa, jossa myös Etla on mukana. Kuvassa The Shortcutin toimitusjohtaja Riikka Loisamo, Supermetricsin 
tuotesuunnittelujohtaja Monika Zych sekä Etlan tutkimusjohtaja Antti Kauhanen.tuotesuunnittelujohtaja Monika Zych sekä Etlan tutkimusjohtaja Antti Kauhanen.
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Etlan ja Laboren yhdistelmäjoukkue voitti pronssia Taloustieteilijöiden SM-jalkapallossa. Etlasta joukkueessa urakoivat tutkimuspäällikkö Olli Etlan ja Laboren yhdistelmäjoukkue voitti pronssia Taloustieteilijöiden SM-jalkapallossa. Etlasta joukkueessa urakoivat tutkimuspäällikkö Olli 
Ropponen, vanhempi tutkija Sakari Lähdemäki ja tutkimusjohtaja Heli Koski.Ropponen, vanhempi tutkija Sakari Lähdemäki ja tutkimusjohtaja Heli Koski.
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TILIKAUSI TALOUDEN NÄKÖKULMASTA HAASTEELLINEN, mutta 

hankkeiden rahoitus ja sisältö onnistunutta. Ulkopuolisella 

rahoituksella tehdyt hankkeet olivat ajankohtaisia ja Etlan 

strategiaan hyvin soveltuvia, lisäksi ne toivat toiminnalle vält-

tämätöntä lisärahoitusta. Hankerahoituksen kasvattaminen 

ei kuitenkaan yksistään riittänyt, vaan lisäksi jouduimme 

realisoimaan omaisuutta ja toteuttamaan sopeutustoimia. 

Tehdyt toimenpiteet kuitenkin lopulta pitivät Etlan talouden 

tasapainossa.

Talous ja
hallinto
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Yhdistys ja hallitus
TT-säätiön ja Elinkeinoelämän keskusliiton lisäksi yh-
distyksen jäseniä olivat Finanssiala ry, Kaupan Liitto ry, 
Metsäteollisuus ry sekä Teknologiateollisuus ry.

Yhdistyksen sääntömääräinen kevätkokous pidettiin 
28.5.2025 ja syyskokous 8.12.2025. Hallitus kokoon-
tui vuonna 2025 neljä kertaa. Hallituksen puheenjoh-
taja oli Christoph Vitzthum. Etlalla on myös valtuus-
kunta, joka kokoontui lounaskokoukseen kaksi kertaa.

Henkilöstö ja talous
Vuoden 2025 lopussa Etlaan (ml. Etlatieto Oy) oli työ-
suhteessa reilut 30 henkilöä, joista tutkimus- ja en-
nustetyössä oli yli kolme neljäsosaa. Yhdeksällätoista 
oli tohtorin tutkinto. Etlan ulkopuolisia korkeatasoi-
sia koti- ja ulkomaisia tutkijoita toimi Etlan Senior Fel-
low -tutkijoina.

Elinkeinoelämän tutkimuslaitoksen toiminnan tuotot, 
mukaan lukien jäsenrahoitus (1,6 M€), olivat yhteensä 
noin 4,6 miljoonaa euroa. Tilikausi alkoi taloudellisesta 
näkökulmasta haasteellisesti: opetus- ja kulttuuriminis-
teriö lakkautti Etlan 0,25 M€ yleisavustuksen. Samassa 
tilanteessa olivat myös muut Suomen taloustutkimus-
laitokset. Lisäksi projektirahoituksen määrän ennakoi-
tiin laskevan, ja Etla joutui realisoimaan omaisuuttaan 
ja toteuttamaan sopeutustoimia, jotka koskivat myös 
henkilöstöä. Vuoden loppupuolella onnistuttiin lisäksi 
saamaan uusia projektirahoituksia, jotka omalta osal-
taan vaikuttivat siihen, että Etlan talous saatiin tasapai-
noon. Jäsenrahoituksen osuus oli kolmannes tuotoista. 
Tilikauden tuotot olivat kuluja suuremmat.

Talous ja hallinto

Vuoden aikana Etlassa oli meneillään yli neljäkymmentä 
eri tutkimusprojektia, joihin saatiin ulkopuolista rahoi-
tusta. Projektituotot olivat vuonna 2025 yhteensä 2,6 
miljoonaa euroa, joka ylitti edellisvuoden tason. Pro-
jektirahoittajia olivat mm. Suomen Akatemia, Business 
Finland, TT-säätiö sekä eri ministeriöt. Etla oli mukana 
monissa valtioneuvoston päätöksentekoa tukevan sel-
vitys- ja tutkimustoiminnan rahoittamissa hankkeissa.

Etlan vuoden 2015 lopussa myymien kiinteistöosakkei-
den tulot on sijoitettu tavoitellen pitkäaikaista vakaata 
tuottoa, jolla on pyritty kattamaan vuokralle siirtymi-
sen lisäämiä kustannuksia.

Toimitilat
Etla toimii vuokratuissa tiloissa Arkadiankatu 23:ssa. 
Etla vuokraa osan tiloistaan Elinkeinoelämän valtuus-
kunta EVAlle ja Etlatieto Oy:lle. Toimitiloissa ei tapah-
tunut muutoksia.

Yhteistoiminta EVAn kanssa
Etlan toimitusjohtaja on myös EVAn toimitusjohtaja. 
EVAn toimisto työskentelee läheisessä yhteistyössä Et-
lan kanssa samoissa toimitiloissa. EVAlla on omat hal-
lintoelimet ja oma budjetti.

Tytäryhtiöt
Etlatieto Oy tekee perus- ja soveltavaa taloustutkimus-
ta. Toiminnan laajuus oli vajaa 0,5 miljoonaa euroa. 
Tilikausi oli hieman ylijäämäinen. Toisen tytäryhtiön, 
Taloustieto Oy:n, toiminta lopetettiin tilikaudella 2025.
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Liitteet
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Valtuuskunta
Puheenjohtaja
konsernijohtaja Christoph Vitzthum, Oy Karl Fazer Ab

Jäsenet
Toimitusjohtaja Nathalie Ahlström, Ansell

Head of Business Banking Nina Arkilahti, Nordea Bank Oyj

Hallituksen puheenjohtaja Elina Björklund, Reima Group

Asiamies Jouni Hakala, TT-säätiö

Toimitusjohtaja Liisa Hurme, Orion Oyj

Toimitusjohtaja Jyri Häkämies, Elinkeinoelämän keskusliitto EK

Hallituksen puheenjohtaja Kari Jordan, Outokumpu Oyj

Toimitusjohtaja Pia Kalsta, Sanoma Media Finland Oy

Konsernijohtaja Vesa-Pekka Kangaskorpi, Keskisuomalainen Oyj

Toimitusjohtaja Turkku Kuusisto, Finnair Oyj
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Henkilöstö
Toimitusjohtaja
Aki Kangasharju

Tutkimusneuvonantaja: Petri Rouvinen

Tutkimus
Työmarkkinat ja koulutus
Tutkimusjohtaja: Antti Kauhanen
Tutkimuspäällikkö: Hanna Virtanen
Senior Fellow -tutkija: Joonas Tuhkuri
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LIITE 3

Etlan julkaisut
Suhdanne-vuosikirja. Kevät 2025, 26.3.2025, 36 s.

Suhdanne-vuosikirja. Syksy 2025, 17.9.2025, 36 s.

Toimialakatsaus-verkkojulkaisu, kaksi numeroa. 
7.5.2025, 5.11.2025.
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Tuloslaskelma	 1.1.–31.12.2025	 1.1.–31.12.2024

Varsinainen toiminta
	 Tuotot
		  Projektituotot	 2 635 375,14	 2 389 579,53
		  Muut tuotot	 276 888,68	 179 624,00
	 Tuotot yhteensä	 2 912 263,82	 2 569 203,53
	 Kulut
		  Henkilöstökulut	 3 440 456,11	 3 347 852,36
		  Poistot	 4 388,63	 5 851,53
		  Muut kulut	 1 180 130,64	 1 159 662,34
	 Kulut yhteensä	 4 624 975,38	 4 513 366,23
Tuotto-/Kulujäämä	 -1 712 711,56	 -1 944 162,70
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		  Jäsenrahoitus	 1 572 896,00	 1 561 250,00
Tuotto-/Kulujäämä	 -139 815,56	 -382 912,70
Sijoitus- ja rahoitustoiminta	 237 797,19	 140 666,87
Yleisavustukset	 0,00	 250 000,00
Tilikauden ylijäämä (alijäämä)	 97 981,63	 7 754,17

Tase		  1.1.–31.12.2025	 1.1.–31.12.2024

VASTAAVAA
	 Pysyvät vastaavat
		  Aineelliset hyödykkeet 	 13 165,93	 17 554,56
		  Sijoitukset 	 4 281 475,22	 4 486 546,94
Pysyvät vastaavat yhteensä	 4 294 641,15	 4 504 101,50
Vaihtuvat vastaavat
		  Lyhytaikaiset	 979 300,17	 1 066 832,21
		  Rahat ja pankkisaamiset	 1 137 735,43	 721 824,09
Vaihtuvat vastaavat yhteensä	 2 117 035,60	 1 788 656,30
VASTAAVAA YHTEENSÄ	 6 411 676,75	 6 292 757,80

VASTATTAVAA
	 Oma pääoma
		  Edellisten tilikausien ylijäämä	 5 108 360,36	 5 100 606,19
		  Tilikauden ylijäämä	 97 981,63	 7 754,17
	 Oma pääoma yhteensä	 5 206 341,99	 5 108 360,36
	 Vieras pääoma
		  Lyhytaikainen vieras pääoma	 1 205 334,76	 1 184 397,44
	 Vieras pääoma yhteensä	 1 205 334,76	 1 184 397,44
VASTATTAVAA YHTEENSÄ	 6 411 676,75	 6 292 757,80
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